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1  
ATTICA. Athens, AR Drachm 454-404 BC, Athena head / Owl without crescent, XF!
Kroll 10, SNG Copenhagen 41-3. Weight: 3.9g. The example with the propably best det
ailed Athena head ever found!

2  
ATTICA. Athens, AR Tetradrachm 353-294 BC, Athena head / owl, VF
HGC 4, 1599.

3  
BITHYNIA. Kalchedon. AR Hemidrachm 340-320 BC, VF+
Weight: 2.5g. Size: 13m
m. From the Schlumberger Collection by Württembergische Bank

4  
BITHYNIA. Kalchedon. AR Hemidrachm 340-320 BC, XF/UNC
Weight: 2.6g. Size: 1
3mm. From the Schlumberger Collection by Württembergische Bank

5  
BITHYNIA. Nicomedia, Geta, 209-211 AD, AE 25mm, RRR!
Pan with goat

6  
BITHYNIA. Nikaia, AE 20mm, Alexander Severus, 222-235 AD, XF-!

7  
BITHYNIA. Nikaia, AE 24mm, Caracalla, 196-217 AD, XF!
Athena seated, holding Ni
ke

8  
BITHYNIA. Prusias I, AE28, 228-185 BC, VF
S.7260. With two counterstamps: head
of Artemis and lyra. Weight: 11.5g. Size: 28mm.
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9  
CAPPADOCIA. Caesarea as Eusebeia, AR Hemidrachm under Vespasian, 69-79 A
D, VF
Metcalf 17, RPC 1659, Sydenham (Caesarea) 94

10  
CARIA. Rhodes, AR Hemidrachm, about 150 BC, Helios head / rose, XF
Weight: 1.
3g

11  
CILICIA. Ninica - Claudiopolis, AE 26mm, Maximinus I Thrax, 235-238 AD, Temple,
VF SNG Levante 622. Weight: 8.6g

12  
EGYPT. Billon Tetradrachm Yr.13 (AD 66/67), Alexandria. Nero with Divus Augustu
s, XF! in an old sterling silver seal ring (about 1890)
Geissen 177-180, RPC I 5294. Coi
n weight: 13g. The original coin ist freely removable from the 8.1g sterling silver ring.

13  
JUDAEA. Great Revolt, AE Prutah, AD 68-69, 17mm, VF/F
AE Dichalkon (Prutah),
Y 3 = AD 68-69, weight: 2.3g, Hendin 1363

14  
JUDAEA. Roman Procurators, Antonius Felix, AE Prutah, AD 52-59, under Britanni
cus & Nero, 16mm, VF
AE Dichalkon (Prutah), weight: 2g. BMC 21

15  
JUDAEA. Roman Procurators, Antonius Felix, AE Prutah, AD 54, under Britannicus
& Nero, 17mm, VF
AE Dichalkon (Prutah), Y 14 = AD 54, weight: 3.1g, RPC 4971
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16  
JUDAEA. Roman Procurators, Antonius Felix, AE Prutah, AD 54, under Britannicus
& Nero, 17mm, VF
AE Dichalkon (Prutah), Y 14 = AD 54, weight: 2.7g, RPC 4971

17  
JUDAEA. Roman Procurators, Porcius Festus, AE Prutah, AD 59, under Nero, 15m
m, VF+
AE Dichalkon (Prutah), Y 6 = AD 59, weight: 1.7g, RPC 4972,well centered, ins
cription NCP - WNO - C / LC KAIC - APOC fully visible!

18  
MACEDON. Aphytis. AE 21mm, after 146 BC, XF!
SNG ANS 222. Head side slightl
y corroded.

19  
MESOPOTAMIA. Rhesaena, AE 25mm, under Trajan Decius, 249-251 AD, VF
BM
C 15. Common flat strike of the portrait side

20  
MOESIA INFERIOR. Markianopolis, AE 26mm, Septimius Severus, 193-211 AD, V
F
Kybele seated. Weight: 9.6g.

21  
MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum, AE 27mm, 218-222 AD, under Elagabal,
VF+
Moushmov 1418. Cybele riding lion

22  
MOESIA INFERIOR. Nikopolis, AE 26mm, 197-217 AD, under Caracalla, River go
d, VF
Weight: 11g

23  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. AE Sestertius 244 AD (AN V), Gordian III, Moes
ia standing, VF
Size: 30mm. Weight: 19.6g
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24  
MOESIA SUPERIOR. Viminacium. AE Sestertius 250 AD (AN XII), Trajan Decius,
Dacia standing, VF
Martin 3.14. Size: 27mm, weight: 12g. IMP C M Q TRAIANVS DECI
VS AVG / P M S COL VIM - AN XII

25  
MYSIA. Pergamon, AR Tetradrachm 76-67 BC, UNC
Weight: 12.5g. Kleiner 45, SN
G BN 1748, rare in this uncirculated condition!

26  
NUMIDIA. AE 25mm, Massinissa, 203-148 BC or Micipsa, 148-118 BC, VF

27  
PAPHLAGONIA. Sinope, AE 20mm, 105-85 BC, Nike / Aegis, XF
Time of Mithradat
es VI

28  
PARTHIA. AR Drachm, 190 AD, OSROES II, BU!
Rare in this astonishing conditio
n! From the Schlumberger Collection by Württembergische Bank

29  
PHRYGIA. Sebaste, AE 31mm 198-217, Caracalla, F
Pontiff with oxen.

30  
PISIDIA. Antiochia, AE 32mm, Severus Alexander, 222-235 AD, Rare!
Cop. 55, SN
G France 1185, SNG Hunter. 2118. Weight: 20.3g. VF+

31  
PISIDIA. Baris. AE 24mm, Herennius Etruscus, 250-251 AD
Imhoof KM 7. Temple
with Tyche. Γ Μ Κ ЄΤΡΟVϹΚ ΔЄΚΙΟϹ Κ / BAΡHNΩN
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32  
SICILY. Kentoripai. AE Dekonkion, 3rd-2nd century BC, XF-!
KENTO-PIΠINΩN. SN
G ANS 1307-09.Weight: 11.35g, size: 25mm.

33  
SICILY. Syracuse. Hiketas II, AE Litra, 287-278 BC, XF!
CNS 167. Zeus Hellanios /
Eagle. Weight: 8.3g. Size: 22mm

34  
SICILY. Syracuse, AE 17mm, time of Hieron II, 275-215 BC, XF
Head of Kore to left
/ Bull AY-IE

35  
THRACE. Kingdom. Rhoemetalkes I, AE19, 11 BC - 12 AD, XF-!
Under Augustus

36  
THRACE. Hadrianopolis, AE 25mm, under Caracalla, 198-217, Athena, VF
Moush
mov 2608, Varbanov 1848

37  
THRACE. Odessus, Tetrassaria, 218-222 AD, AE 26mm, Elagabal, VF
Weight: 8g

38  
THRACE. Philippopolis, AE 17mm after 145 AD, Antoninus Pius, Homonoia with co
rnucopia, F
Varbanov 803. Size: 17mm. Weight: 3.6g

39  
THRACE. Serdica, Geta AE Pentassarion 209-211, Homonoia, 30mm, rare! XF!
W
eight: 15g.

CHS Basel Numismatics •
Online Auction 5 •
12 November 2022

All prices are starting prices (CHF). PDF catalogue created by www.biddr.com.



110

150

100

500

120

70

150

40  
ROMAN REPUBLIC. Plaetorius Cestianus, 57 BC, AR Denarius, Head of Ceres / C
aduceus, XF
BMC 3544.

41  
ROMAN REPUBLIC. Denarius 48 BC, L. Hostilius Saserna, AU!
Bare head Gallic w
oman, carnyx (Gallic trumpet) behind / Diana with stag and spear. Weight: 4g. Weakly s
truck near edge, excellent toning! BMC 3996. Rare in this condition!

42  
AUGUSTUS. AE As 24-23 BC, Pergamum mint
Nice portrait! Weight: 9.4g, some h
airlines, RIC I 486.

43  
AUGUSTUS. AR Denarius, 19 BC, Mint: Colonia Patricia, Spain. AU!
BMC 378, Co
h. 208, RIC 77a. Weight: 3.8g. CAESAR AVGVSTVS / OB CIVIS SERVATOS (for resqu
e of citizens) in oak wreath (corona civica). The corona civica was granted to Augustus
27 BC by the decision of the Senate (res gestae VI, 19) as then highest award of Rome.
Wide flan, excellently centered, legends fully visible! Traces of old gilding removed on th
e head side.

44  
AUGUSTUS & AGRIPPA. AE Dupondius, 15-10 BC, Nemausus, Gaul, XF!
RIC 15
5.

45  
AUGUSTUS. AE Quadrans, 5 BC, Apronius,Sisena, Galus, Messalla. Rare! XF
AP
RONIVS SISENNA AAAFF / GALVS MESSALLA IIIVIR

46  
AUGUSTUS. AE Dupondius, struck under Tiberius, 23-30 AD, XF
DIVVS AVGVST
VS PATER / S-C PROVIDENT, weight: 10.8g, RIC I 81 (Tiberius), scarce in this conditio
n!
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47  
TIBERIUS. AE As 34-35 AD, Caduceus between S-C TI CAESAR DIVI AVG F AVG
VST IMP VIII / PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST XXXVII. Weight: 11.3g. RIC 59. Size:
27mm. VF+

48  
TIBERIUS. AE As 34-35 AD, Rome, Caduceus between S-C, VF
RIC 59. TI CAES
AR DIVI [AVG F AVGVST IMP VIII] / PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST XXXVII. Weigh
t: 12g

49  
TIBERIUS. AE As 35-36 AD, Rudder across globe
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVS
T IMP VIII / PONTIF (MAX TR) POT XXXVII - S-C. RIC 58. VF+/VF

50  
TITUS. AE Dupondius 73 AD, CONCORDIA AVGVSTI under VESPASIAN, VF/VF+
RIC 647, CBN 673

51  
DOMITIAN. AR Denarius 83 AD, Minerva on rostral column, AU!
RIC 36a, BMCRE
41, RSC 606. Weight: 3.5g

52  
DOMITIAN. AE Dupondius 86 AD, Mars, VF
Cohen 432

53  
LUCILLA. AE Sestertius 164-166 AD, VF/VF-
RIC 1738. Lucilla, granddaughter of
Antoninus Pius, daughter of Marcus Aurelius, wife of Lucius Verus and sister of Commo
dus, born 148 - died 182 AD.

54  
MARCUS AURELIUS, AE Sestertius 169 AD, Salus with serpent, XF-!
RIC 964, B
MC 1376, C. 544. M ANTONINVS AVG TR P XXIII / SALVTI AVG COS III S-C
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55  
SEPTIMIUS SEVERUS. AR Denarius 197-198 AD, VICT AVG, Victory, XF!
RIC 12
0c. From the Schlumberger Collection by Württembergische Bank

56  
JULIA MAMAEA. AE Sestertius 222-235, VENVS GENETRIX, VF
RIC 704 (Alexan
der). Mother of Alexander Severus

57  
GALLIENUS. AR Antoninianus 257-258, PAX AVG, Rome mint, AU!
RIC 256. A wel
l struck, very attractive piece!

58  
TACITUS. AR Antoninianus 275-276 AD, Rome, UNC-!
LAETITIA FVND / XXIB. RI
C 89. Original whitening! Astonish lustre! Slightly corroded.

59  
PROBUS. AE Antoninianus AD 277, Siscia mint, 4th emission, UNC-!
Weight: 3.8g,
excellent portrait, fine style!

60  
MAXIMINUS II DAIA. AE Follis 312 AD, Antioch, AU!
GENIO IMPERATORIS. RIC
26b.

61  
CONSTANS. As Augustus, AE Minutus, 16mm, AD 337-340, Siscia mint, 1st officin
a, BU!!!
Scarce in this excellent condition! Weight: 1.87g, RIC 97, ex Hirsch 174, 1992,
1238.

62  
MAGNENTIUS. Usurper. 350-353 AD, AE Maiorina, GLORIA ROMANORVM, Lyon,
UNC-!
RIC VIII 117. Weight: 2.8g. Flan errors.
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63  
CONSTANTIUS II. AE 20mm, Maiorina 351-354, Aquileia mint, VF-XF
FEL TEMP
REPARATIO

64  
CONSTANTIUS II. As Augustus, AE Maiorina, 23mm, AD 351-354, Thessalonica m
int, 2nd officina, UNC!
Weight: 4.74g, RIC 174, ex Hirsch 174, 1992, 1247

65  
RAS AL KHAIMA (NGC ERROR!). 5 Rials 1969, silver, NGC PF 67.
KM # 3. Weigh
t: 15g (0.835). Wrongly described as AJMAN by NGC!

66  
AJMAN. 5 Riyals 1969, silver, Proof NGC PF 63
KM # 3.1

67  
ALBANIA. 5, 10, 25 Leke 1968 SKANDERBEG, silver, Proof
KM 49, 50, 52.1. All co
ins of this type bear hairlines as issued without encapsulation

68  
ALGERIA. Ottoman, 1/4 Budju AH 1237 (1821), silver, Mahmud II, VF
KM # 67. We
ight: 2.4g

69  
ARGENTINA - CORDOBA. Real 1840, silver, VF KM # 11. Obverse (national shiel
d): CONFEDERADA / Reverse (sun): PROVINCIA DE CORDOVA P.N.P
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70  
AUSTRALIA. Sovereign 1909 M Melbourne, EDWARD VII, gold UNC-!
KM # 15, W
eight: 7.99 g Fineness: 917 ‰ ( 7.33 g fine)

71  
AUSTRALIA. EDWARD VIII FANTASY 1936-DATED CROWN, SILVER, REEDED
EDGE, COINCRAFT ISSUE, NGC PF 66 CAMEO
KM X# M3b, FM-20C. Mintage: 500

72  
AUSTRALIA. 1966 Reserve Bank Coloured Wallet Mint Set RARE! BU
KM # MS1

73  
AUSTRALIA. 25 $ 1987 Golden Eagle AUSTRALIAN NUGGET, gold, 1/4oz BU

74  
AUSTRIA. Medal 1531, Ferdinand I and Anna, copper, 30mm, VF
HAUS HABSBU
RG. RDR. Medaille 1531, Ferdinand I. und Anna, Kupfer, 30mm. Vermutlich späterer G
uss nach dem Original von 1531 / Probably later cast after a 1531 original. Laut Metalla
nalyse beinhaltet das Stück 3g Iridium aus Kupfererz! / According to metal analysis, the
piece contains 3g Iridium from copper ore!

75  
AUSTRIA. Groschen 1628, Graz mint, Ferdinand II, silver, rare variety! AU
HAUS H
ABSBURG. RDR. Groschen 1628, Graz, Ferdinand II, Silber, eine unedierte Variante mi
t Kartuschen, die sonst von diesem Münztyp ab 1629 bekannt sind! / An unedited variet
y with scrollwork arms (instead of plain shields), only known from the coins from 1629 o
nwards! Stempelbruch am Rande / Cracked die error on edge

76  
AUSTRIA. 6 Kreuzer 1800 A, Franz II, copper, UNC-!!!
HAUS HABSBURG. RDR. 6
Kreuzer 1800 A, Franz II., Kupfer, unz-!!! Nice lustre, rare in this condition! KM # 2128
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77  
AUSTRIA. Thaler 1815 A, Franz I, silver, UNC!!!
HAUS HABSBURG. K.u.K. Taler 1
815 A, Franz I., Silber, unz!!! KM # 2161.

78  
AUSTRIA. 20 Kreuzer 1831 A, Franz I, ribbons across neck, silver AU/UNC!!!
HAU
S HABSBURG. K.u.K. 20 Kreuzer 1831 A, Franz I., Kranzbänder am Nacken anliegend!
f.unz/unz, sehr selten in dieser Erhaltung! KM # 2146.

79  
AUSTRIA. 1 Florin 1890, Franz Joseph I, silver, UNC
HAUS HABSBURG. K.u.K. 1
Gulden 1890, Franz Joseph I., Silber, prägefrisch! KM # 2222.

80  
AUSTRIA. 2 Schilling 1952, Alu, UNC-!
Herinek 53, KM 2872

81  
AUSTRIA. Grinzing. 200 Schilling 1986, Goose Police, silver, Proof, rare!
Von der
Gesamtauflage von 500 Stück waren nur wenige zu Präsentationszwecken in Polierter
Platte geprägt! / From the whole mintage of 500 pcs. only a few were struck in Proof for
presentation purpose!

82  
BAHAMAS. Mule error 10 Dollars 1977, Yellow Elder, 4th Anniversary of Independe
nce, Cu-Ni, extremely rare!
KM # 76a. Franklin Mint issue. Mule. The arms side struck
with the matte die (M), regular mintage 100 pcs., the value side struck with the Prooflike
(U) die (regular mintage 369 pcs.). The only piece known. From a 1970s collection of a
Canadian coin dealer. Toning.

83  
BAHAMAS. 10 Dollars 1978, Sir Milo B. Butler, silver, Pattern without rim border, Pr
oof (standard coin also included!)
A pattern, probably struck without the rim border by V
alcambi SA (Balerna, Switzerland) for the later coin issued by the Franklin mint. The win
ner will also receive the standard issue (depicted) for free! Size: (Pattern / standard issu
e): 47mm / 49.5mm, Weight: 41.6g / 45.5g
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84  
BARBADOS. 10 Dollars 1977 FM (U), Neptune, Cu-Ni, Prooflike, mintage: 468 pcs.
only!
KM # 17. Franklin Mint issues.

85  
BARBADOS. 1982 Proof Set with 10 $ 1982 CENTRAL BANK, silver
KM # PS11.
Mintage: 843. This set belongs to the rarest Proof sets by Franklin Mint for the Caribbea
n States! Will be delivered as depicted.

86  
CONGO FREE STATE. Soldier medal 1895-1905, brass, 35mm, rare! XF
De Jongh
e/Tourneur 72. Edge nicks.

87  
BELIZE. 10 Dollars 1976 (M), Great Curassow, Cu-Ni, matte, mintage: 125 pcs.!
K
M # 45. Franklin mint issue.

88  
BELIZE. 10 Dollars 1984 FM (P), Laughing falcon, Cu-Ni, Proof
KM # 75. Franklin
mint issue.

89  
BELIZE. 5 Dollars 1982 FM, Keel-billed Toucan, silver, Proof & Cu-Ni, PL
KM # 89,
89a. Franklin Mint issue, mintage: 381 pcs.!

90  
BRAZIL. Miniature medal ND(1888) on Emperor Pedro II's journey to Portugal, bro
nze, 9.5mm, BU, probably unique!
Medal depicting Pedro II, Emperor of Brazil, and Luiz
I, King of Portugal. Probably unique! From Julius Meili collection.
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91  
BRITISH NORTH BORNEO. 25 Cents 1929, silver, scarce! UNC-!
KM # 6.

92  
BRITISH VIRGIN ISLANDS. 100 Dollars 1975, SWALLOW, Elizabeth II, gold, Proof
KM # 7. Weight: 7.10 g Fineness: 900 ‰ ( 6.39 g fine)

93  
BRITISH VIRGIN ISLANDS. 1981 PROOF SET, with 2 x silver
KM # PS11. Mintag
e: 1,124, one of the scarcest Proof sets by the Franklin Mint!

94  
BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1982 FM (U), White-tailed tropic bird, Elizabe
th II, Cu-Ni, Prooflike, rare! Mintage: 250 pcs. only! Franklin Mint issue. Toning.

95  
CAMBODIA. 5 Centimes 1860, Norodom I, bronze, AU
Lecompte 14. Old ink numb
er.

96  
CANADA. 5 Cents 1893, Victoria, silver, NGC MS 60
KM # 2

97  
CANADA - MULE ERROR 10 Dollars 1974, World map, Olympics Montreal, silver
NGC MS 66
Mintage: 330 only!
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98  
CANADA. 100 Dollars 1977, Queen's Silver Jubilee, ELIZABETH II, Gold, 1/2 oz, P
roof
KM # 119. Weight: 16.96 g Fineness: 917 ‰ ( 15.55 g fine). With original COA

99  
CHILE. 8 Reales 1814 FJ, Santiago, Fernando VII, silver, AU
KM # 80.

100  
CHINA. Kiangnan, Dollar CD 1904, KUANG-HSU, silver, VF
Y # 145a.14, L&M-25
7. Weight: 26.8g. Dot to left of numeral 7. Weakly struck legend of the dragon side, flan
error (or struck thru) on the Chinese side

101  
CHINA. Fat Man Dollar Y.3 (1914), YUAN SHIH-KAI, silver, AU
Y # 329

102  
CHINA. Fat Man Dollar Y.3 (1914), triangle yuan type, YUAN SHIH-KAI, silver, UN
C-
Y # 330

103  
CHINA. Fat Man Dollar Y.10 (1921), YUAN SHIH-KAI, T-Nian type, silver, XF
Y# 3
29.6

104  
CHINA. Junk Dollar Y.23 (1934), SUN YAT-SEN, silver, UNC-
KM # 345, LM 110.

105  
CHINA. 100 Yuan 1986, Wild Yak, gold Proof KM # 151. In official WWF folder wit
h COA. Gold Weight: 11.32 g Fineness: 917 ‰ ( 10.38 g fine)
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106  
CHINA. 5 Yuan 1986, Zu Chong Zhi Series III Historical Figures, NGC PF 70 ULT
RA CAMEO, best grade possible!
KM # 144

107  
CHINA. 100 Yuan 1988, Monkey, gold, Proof
KM # 214, weight: 8g (0.917)

108  
CHINA. 10 Yuan 1989, Lunar, YEAR OF THE SNAKE, silver, Proof
KM # 231

109  
CHINA. 1990 Set CURENCY TREASURES OF CHINA SERIES "Guangxu 1906
One Tael Gold Coin" 2 medals Proof
Copper, gold plated, w. original folder, cardboard,
COA

110  
CHINA. 25 Yuan 1990, 1/4 oz gold, GOLD PANDA
Red spots as depicted

111  
CHINA. 25 Yuan 1991, 1/4 oz gold, GOLD PANDA, large date variety
Tiny red spo
t on edge as depicted

112  
CHINA. 10 Yuan 1992, Lunar, YEAR OF THE MONKEY, silver, Proof KM # 428. Li
ght toning on the obverse
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113  
CHINA. Shanghai Metro Line 2 Commemorative Set 1999, 2 x 1 oz silver, Proof, v
ery scarce!
COMMEMORATION OF TRIAL RUNNING OF SHANGHAI METRO LINE 2
(built by SIEMENS), the originally planned issue was 1500 sets, but obviously no one in
trade.

114  
CHINA. 20 Yuan 2004, Maiji Grottoes, from the Chinese Grotto Art Series, 3rd iss
ue, silver, 2 oz, Proof
With box, COA and cardboard. Weight: 62.27g (0.999)

115  
CHINA. 2008 silver 1 oz, Year of the Pig, Proof
Oval shaped colorized official med
al. Issued for the Chinese internal market only! Rare with original box & COA. Slightly to
ned.

116  
CHINA. 2008 Summer Olympic Games Participation Medal, bronze, 55mm, BU
In
original box.

117  
CHINA. 2016 WORLD MONEY FAIR BERLIN, Official Panda, copper, Proof
Minta
ge: 200 pcs. only! In original box with COA

118  
CONGO DEMOCRATIC REPUBLIC. 50 Francs 1965, Elephant, 5TH ANN. OF IN
DEPENDENCE, gold, proof
KM # 5. Weight: 16.13 g Fineness: 900 ‰ ( 14.52 g fine) Mi
ntage: 900
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119  
CUBA. 1 Peseta ND, Casino Token about 1890, Cu-Ni, 25mm
Attribution uncertai
n. Not in Rulau.

120  
CUBA. 1 Peso 1987 CHE GUEVARA, Cu-Ni, BU
KM # 158. Rainbow toning!

121  
CUBA. 20 Pesos 1995, Zeppelin, TRANSPORTATION, silver, 2 oz, Proof
KM # 53
3. All coins of this type have rainbow toning as a result of being packaged in plastic foil
without encapsulation.

122  
CUBA. 5 Pesos 1999, Hummingbird, Zunzuncito, gold 1/20 oz, Proof, rare!
KM # 6
73. Gold Weight: 1.56 g Fineness: 999 ‰ ( 1.56 g fine) Mintage: 1,000

123  
CUBA. 5 Pesos 2005 Wonders of the World, Hanging Gardens of Babylon, gold 1/
25oz, Proof
KM # 741

124  
CUBA. 5 Pesos 2005 Wonders of the World, Temple of Artemis, gold 1/25oz, Proo
f
KM # 743

125  
CUBA. 5 Pesos 2005. Wonders of the Ancient World, Colossus of Rhodes, gold 1/
25oz, Proof
KM # 744

126  
CZECHOSLOVAKIA. 1 Koruna 1923, Cu-Ni, officially devalued!
KM # 4
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127  
CZECHOSLOVAKIA. 1965 silver medal MATURITATEM ADEPTI GYMNASII PRA
GAE PARTIS MINORIS, 41mm
Reverse: Maria Theresa Thaler imitation. Weight: 21.6g.
0.900 silver (checked). No hall mark.

128  
DENMARK. Krone 1668, Copenhagen mint, Frederik III, silver, XF-!
KM 299.1, Da
v. 3583, Hede 114 A, Aagaard 111.2. Weight: 22.1g

129  
DENMARK. 2 Rigsdaler 1863, Christian IX, Death of Frederik VII, silver, AU
KM #
770

130  
DENMARK. 2 Kroner 1903 40th Ann. of Reign, CHRISTIAN IX, silver, NGC MS 63
KM # 802

131  
DENMARK. 5 Kroner 1964 WEDDING of PRINCESS ANNE-MARIE, silver, Proof
NGC PF 63 CAMEO
KM # 854

132  
DOMINICA. 10 Dollars 1979, John Paul II, Papal Visit & 1st Independence Annive
rsary, silver, Proof
KM # 16

133  
DOMINICAN REPUBLIC. 1 Peso 1974, 12th Central American and Caribbean Ga
mes, silver, BU
KM # 35

134  
DOMINICAN REPUBLIC. 1983 Set HUMAN RIGHTS, 1 Peso, 1/2 Peso, 25 Centa
vos, Cu-Ni, Proof in original box, rare!
KM # PS19.
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135  
ECUADOR. 4 Reales 1855 GJ, silver, aVF
KM # 37. As usually weakly struck.

136  
EGYPT. 5 Piastres 1939, Farouk, silver, UNC
KM # 366

137  
EGYPT. 2 Piastres 1944, Farouk, silver, UNC
KM # 369

138  
ETHIOPIA. 10 Dollars 1966, HAILE SELASSIE, gold Proof
KM # 52. Weight: 4.00
g Fineness: 900 ‰ ( 3.60 g fine) These coins have never a perfect surface as issued wit
hout encapsulation, just in a box or in a plastic folder.

139  
FEDERATED STATES OF EUROPE . 1/10 Europa 1928, Louis Pasteur, bronze, B
U!
KM X#1. Extremely rare in this condition! / Extrêmement rare dans cette condition!

140  
FINLAND. 1 Markka 1915, NICHOLAS II, silver, NGC MS 64
KM # 3.2

141  
FINLAND. 100 Markkaa 1991, ALAND, silver NGC PF 68 Top Pop!
KM # 70. Only
700 issued RARE!
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142  
1645. CAMPAGNES VICTORIEUSES ET PRISE DE 34 VILLES.
AE Medaille par
Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 37.4g. GALLIA UBIQUE VICTRIX - XXXIV URB AUT
ARC CAPTAE. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus d
er Zeit! SUP+ / AU / fast unz

143  
1645. PRISE DE LA VILLE DE ROSAS EN CATALOGNE.
AE Medaille par Jean
Mauger (1648-1722). 41mm, 39.6g. RHODA CATALONIAE CAPTA - XXVIII MAII MDC
XLV. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! S
UP+ / AU / fast unz

144  
1646. PRISE DE PIOMBINO ET PORTOLONGONE.
AE Medaille par Jean Maug
er (1648-1722). 41mm, 28.9g. FIRMATA SOCIORUM FIDES - PLUMBINO ET PORTUL
ONG. EXP - MDCXLVI. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Origi
nal aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

145  
1650. LEVÉE DU SIÈGE DE GUISE.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722).
41mm, 40.6g. HISPANORUM COMMEATU INTERCEPTO - GUSIA LIBERATA - I JULII
MDCL. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit!
SUP+ / AU / fast unz

146  
1651. LA MAJORITÉ DU ROI.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm,
32.9g. REGE LEGITIMAM AETATEM ADEPTO SEPTEMB. VII. MDCLI. Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

147  
1655. PRISE DE LANDRECIES, CONDÉ ET SAINT GHISLAIN.
AE Medaille par J
ean Mauger (1648-1722). 41mm, 39g. LANDRECIUM CONDATUMET FANUM Sti. GIS
LENI CAPTA - MDCLV. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Origi
nal aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

148  
1656. PRISE DE VALENCE ET DE PADOUE.
AE Medaille par Jean Mauger (164
8-1722). 41mm, 31g. VALENTIA AD PADUM VI CAPTA - MDCLVI. Sans poinçon. Origi
nal de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

149  
1661. LE SECRET DES CONSEILS DU ROI.
AE Medaille par Jean Mauger (1648
-1722). 41mm, 28.3g. COMES CONSILIORUM - MDCLXI. Sans poinçon. Original de ce
tte époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz
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150  
1664. ÉLÉVATION D'UNE PYRAMIDE POUR L'EXPIATION DE L'ATTENTAT CO
RSE.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 32.3g. OB NEF. SCELUS A C
ORSIS EDIT. IN ORAT. REG. FR - MDCLXIV. Sans poinçon. Original de cette époque! /
Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

151  
1665. LES REVUES MILITAIRES.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41
mm, 28.3g. DISCIP MILIT REST - MDCLXV. Sans poinçon. Original de cette époque! /
Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

152  
1666. LA CLÉMENCE DU ROI.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41m
m, 31.3g. PECULATORES BONIS MULCTATI - MDCLXVI. Sans poinçon. Original de c
ette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! Coin cassé / die break / Stempelbr
uch. SUP+ / AU / fast unz

153  
1666. SECOURS DONNÉ AUX HOLLANDAIS.
AE Medaille par Jean Mauger (16
48-1722). 41mm, 38.9g. RELIGIO FOEDERUM - BATAVIS TERRA MARIQ DEFENSIS
- MDCLXVI . Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der
Zeit! SUP+ / AU / fast unz

154  
1675. CAMPAGNE DE CATALOGNE.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722).
41mm, 25.5g. CATALONIAE ADITUS OCCUPATI - LXXX URB. AUT OPP. CAPT. MDC
LXXV. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit!
SUP+ / AU / fast unz

155  
1675. LES INVALIDES.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 45mm, 42.4g.
MILITIBUS SENIO AVT VULNERE INVALIDIS - 1675. Poinçon: corne d'abondance BR
ONZE. Refrappe / restrike / Nachprägung (apres / after / nach 1880). SUP+ / AU / fast u
nz

156  
1677. DÉFAITE DES ESPAGNOLS EN CATALOGNE.
AE Medaille par Jean Maug
er (1648-1722). 41mm, 32.8g. DE HISPANIS - AD PYLAS BALNEONENSES - MDCLX
XVII. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! S
UP+ / AU / fast unz

157  
1677. PRISE DE SAINT GHISLAIN.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 4
1mm, 23.6g. ANNUS FELICITER CLAUSUS - FANUM S. GISLENI CAPTUM - MDCLX
XVII. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! S
UP+ / AU / fast unz
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158  
1687. LA GUÉRISON DU ROI.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm,
31.5g. DEO CONSERVATORI PRINCIPIS - GALLIA VOTI COMPOS - MDCLXXXVII. S
ans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / A
U / fast unz

159  
1713. PHILIPPE V, ROI D’ESPAGNE, RENONCE AU TRÔNE DE FRANCE.
AE
Medaille par Jean Le Blanc (1675-1749). 41mm, 34.4g. SALUTI PUBLICAE - REGNAN
DI JUS MUTUO/ SACRAMENTO REMUISSUM - MDCCXIII. Sans poinçon. Original de
cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! Hairlines. SUP+ / AU / fast unz

160  
FRANCE. Jeton 1740 Medical School - Dean J. B. CHOMEL, silver, 28mm AU
vo
n / by / par Duvivier Gewicht / weight / poids: 7.2g

161  
FRANCE. Louis Philippe I, Medal 1830, Reestablishment of the National Guard, c
opper, 41mm, rare! UNC-
LOUIS-PHILIPPE Ier. Medaille cuivre 1830, Rétablissement d
e la Garde Nationale. Sans poinçon. Original de cette époque! SUP-FDC! / Original issu
e! Tiny edge nicks, otherwise UNC

162  
FRANCE. 5 Francs 1852 A, LOUIS-NAPOLEON BONAPARTE, silver, NGC AU 5
5 variety
KM # 773.1, Gadoury 726, F. 329/2 Rare die variety with a small hand (mint dir
ector's mark by Ch.-Louis Dierickx) pointing before the "E" in BONAPARTE. Also the do
g's head (engraver's mark by J.-J. Barre) is shorter than usual

163  
FRANCE. 20 Francs 1855 A Paris, dog head NAPOLEON III, gold, AU
KM # 781.
1, Gadoury 1061. Weight: 6.45 g, Fineness: 900 ‰ ( 5.81 g fine)

164  
FRANCE. 20 Francs 1855 A Paris, NAPOLEON III, gold, XF
KM # 781.1, Gadoury
1061. Weight: 6.45 g

165  
FRANCE. 20 Francs 1856 A Paris, NAPOLEON III, gold, AU
KM # 781.1. Weight:
6.45 g, Fineness: 900 ‰ ( 5.81 g fine)
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166  
FRANCE. 1 Franc 1860 A (b), Napoleon III, silver, UNC-!
KM # 779.1

167  
FRANCE. Alsace, Wissembourg, Medaille ND (1860), Agricultural Show, Napoleo
n III, copper, 51mm, scarce!
NAPOLEON III. Alsace. Comice Agricole de Wissembourg
(Bas-Rhin), Medaille cuivre, ND(1860), sign. H. DE LONGUEIL, Poinçon: main (1845-1
860) CUIVRE, rare!

168  
FRANCE. 20 Francs 1864 A Paris, NAPOLEON III, gold, UNC-!
KM # 801.1, Weig
ht: 6.45 g Fineness: 900 ‰ ( 5.81 g fine)

169  
FRANCE. 2 Francs 1868 BB, Napoleon III, silver, AU!
KM 807.1, Gadoury 527

170  
FRANCE. Satirique module de 5 centimes 1870, GUERRE DE 1870 ET BATAILL
E DE SEDAN, cuivre, 25mm Satyric token in 5 centimes size, FRANCO-PRUSSIAN W
AR 1870, Battle of Sedan, copper, 25mm

171  
FRANCE. 2 Francs 1871 A, silver, BU!
TROISIÈME RÉPUBLIQUE. 2 Francs 187
1 A, Ceres, argent FDC! Gadoury 530. Extremely rare in this condition!

172  
FRANCE. 5 Francs 1871 A, Hercule, silver, VF-XF, very scarce!
Gadoury 745, KM
820.1.

173  
FRANCE. Napoleon IV (Pretender), Medal 1874, Reaching of Legal Age, copper,
45mm, AU
NAPOLEON IV. Medaille cuivre 1874, L'age légal, 45mm. 16 MARS 1874 /
NAPOLEON NÉ A PARIS LE 16 MARS 1856 - L. MERLEY F. Weight / poids: 35.5g
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174  
FRANCE. Medal ND (1880), Founding of the French Workers' Party, by Oudine, si
lvered brass, 27mm, AU, very rare!
French Workers' Party was established in 1880 by J
ules Guesde and Paul Lafargue, Karl Marx's son-in-law. This very rare medal shows the
Freedom head by Eugene-Andre-Oudine well known from the Argentinian coins of the P
eso moneda nacional era (1881-1969)!

175  
FRANCE. 5 Francs (1889?), Uniface trial strike in bronze covered lead
Probably u
nique.

176  
FRANCE. Lot of 11 French Orders & Awards, 20th century, AU/UNC
1. Ordre ass
ociatif de l'Education Civique 1933 - Commandeur, 2. Ordre associatif de l'Education Ci
vique 1933 Plaque, 3. Ordre associatif de l'Education Civique 1933 - Officier, 4. Ordre a
ssociatif de l'Education Civique 1933 - Chevalier, 5. Société d'encouragement au dévou
ement - Chevalier, 6. Société d'encouragement au dévouement - Officier, 7. Ordre de
l'Education Sociale - Officier, 8. Ordre de l'Education Sociale - Chevalier, 9. Ordre "Lettr
es, Arts, Scientes" - Chevalier, 10. Médaille Renaissance des métiers et arts popilaires,
11. Médaille "Renaissance Francaise"

177  
FRANCE. Medal 1935, 300th Anniversary of the French Academy, Richelieu, bron
ze, 81mm
Weight: 238.9g

178  
FRENCH STATES. Navarre. Teston 1566, Pau mint, Joan III d'Albret, silver, VF-
J
oan III queen of Navarre 1555-1572, mother of Henry IV, King of France 1589–1610 ("P
aris is well worth a mass") / Jeanne III d'Albret, reine de Navarre 1555-1572, la mère du
roi Henri IV 1589-1610 ("Paris vaut bien une messe")

179  
GERMAN EAST AFRICA 1 Rupie 1910 J, WILHELM II, silver SCARCE! UNC-!
Ja
eger 722. KM # 10. Hairlines

180  
BADEN-DURLACH. Kreuzer 1820, Ludwig, copper, AU!
BADEN-DURLACH. Kreu
zer 1820, Ludwig, Kupfer, fast unz! AKS 64, KM # 167.
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181  
BRAUNSCHWEIG-WOLFENBÜTTEL. 1/2 Thaler 1748 EK, Karl I, silver, VF+
KM
931. Justiert / adjusted.

182  
BRAUNSCHWEIG-WOLFENBÜTTEL. Probe-Taler 1838 in Zinn, unz (UNC)
Test s
trike in white metal. Gewicht / weight: 19.8g. Obverse: Christina Ludovica von Pfalz-Sul
zbach

183  
BREMEN. Reckoning Token, 5 Verrechnungs-Pfennig ND(1924), Alu, AU
BREME
N. 5 Bremer Verrechnungs-pfennig o.J. (1924), J.N41KM # Tn5

184  
FRANKFURT. Carl Jügel, satyrical medal ND (1850s) by Parot, white metal, rare!
Frankfurt, Stadt, Scherzmünze o.J. (1850er) auf CARL JÜGEL v. Parot, Bronziertes Zin
n / bronze covered white metal, Durchmesser / size: 87mm, Gewicht / weight: 237g, CA
RROLUZ IÜGELUZ / DIE KÜNSTLER UND GELEERTEN IHREM BESCHISSER Carl
Christian Jügel (1783-1869) war Frankfurter Verlagsbuchhändler. Er war u.a. mit Johan
n Wolfgang Goethe befreundet und mit der Nichte seiner Verlobten verheiratet. Jügels
Geschwister waren Kupferstecher Friedrich Jügel und Landschafts- und Porträtmalerin
Henriette Jügel. Carl Jügel verkehrte viel mit Künstlern und war unter diesen sehr belieb
t. Die Freunde Jügels hatten diese Scherzmünze durch den Frankfurter Künstler Parot
modellieren und in wenigen Exemplaren anfertigen lassen. Sie hatten in den 1850er ein
en geselligen Verein "Hanswurstika" gegründet, in welchem das Stück entstand. Dieses
war jedoch nicht für die Öffentlichkeit bestimmt. Die der Wissenschaft und Forschung di
enende Carl Christian Jügel-Stiftung wurde 1901 durch seine beiden Söhne gegründet.
Mit dem Stiftungsvermögen wurde u.a. das Jügelhaus (Hauptgebäude der Johann Wolf
gang Goethe-Universität Frankfurt am Main) gebaut. Heute wird die Stiftung vom Magist
rat der Stadt Frankfurt verwaltet. Die Medaille stellt ein wichtiges Stück Frankfurter Stad
tgeschichte dar! Joseph / Fellner 1249, ex SINCONA, 43, 2109

186  
HESSE-DARMSTADT. Thaler 1825, Ludwig I, silver, VF+
HESSEN-DARMSTADT.
Kronentaler 1825, Ludwig I., KM 290, AKS 72, Thun 193, ss+

187  
HESSE-DARMSTADT. Medal 1895 commemorating the victories of the Grand Du
ke Friedrich Wilhelm Ludwig IV during the Franco-Prussian War, brass, 30mm, UNC HE
SSEN-DARMSTADT. Tragbare Medaille 1895, Ernst Ludwig, auf die Erfolge seines Vat
ers Friedrich Wilhelm Ludwig IV. im Deutsch-Französischem Krieg 1870/1871, Messing,
30mm, sehr selten in dieser Erhaltung und mit Öriginalhenkel!
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188  
JEVER. 28 Stüber ND (1649-1651), Anton Günther of Oldenburg, silver, AU!
KM #
40.

189  
MUHLHAUSEN IN ALSACE. Thaler 1623, uniface off-metal strike in white metal
(about 1850)
MULHOUSE. Ecu 1623, frappe dans etain (?), ca.1850 / MÜHLHAUSEN.
Taler 1623, Dünnabschlag in Zinn (?), um 1850. Weight / Gewicht / Poids: 2.6g.

190  
PRUSSIA. 10 Mark 1874 A, WILHELM I, gold, early strike BU
Jaeger 245, KM # 5
04. Weight: 3.98 g. Fineness: 900 ‰ ( 3.58 g fine)

191  
PRUSSIA. 5 Mark 1902 A, Wilhelm II, silver, XF
Jaeger 104

192  
REGENSBURG o. FREISING. AR Pfennig 1230-40, Ludwig I o. Otto II, XF!
Emm
ering 242

194  
SAXONY. Albertine, Thaler 1607 CHRISTIAN II, JOHANN GEORG & AUGUST, sil
ver, XF!
Dav. 7566, Schnee 767, KM 24

195  
SAXONY. Albertine, Ducat 1616 JOHANN GEORG, gold, Prooflike
Sophiendukat
KM # 126, Friebe/Zacharias N 7.1. Weight: 3.50 g. Fineness: 0.986 Von polierten Stem
peln / From polished dies. Geprägt 1828-1847 / Struck between 1828 and 1847.

196  
SAXONY. Albertine, Military silver medal 1867, WEISSBACH, scarce!
SACHSEN.
Weissbach, silberne Verdienstmedaille 1867, TREU FÜR KÖNIG UND VATERLAND, 2
6mm, entfernter Henkel, selten!

CHS Basel Numismatics •
Online Auction 5 •
12 November 2022

All prices are starting prices (CHF). PDF catalogue created by www.biddr.com.



170

45

50

45

45

80

50

197  
SAXONY. Albertine, 2 Mark 1904 E, Death of the King GEORG, silver, NGC MS 6
5
Jaeger 132, KM # 1261

198  
SAYN-WITTGENSTEIN-HOHENSTEIN. 4 Mariengroschen 1656, Johann VIII, silv
er, XF
M.-J./V. 118

199  
SAYN-WITTGENSTEIN-HOHENSTEIN. Mariengroschen 1673, Gustav, silver, UN
C!
M.-J./V. 193, KM # 22

200  
SAYN-WITTGENSTEIN-HOHENSTEIN. Kreuzer 1683 ICF, Gustav, narrow I variet
y, silver, UNC!
M.-J./V. 227, schöner Glanz, selten in dieser Erhaltung! / Nice lustre, sca
rce in this condition!

201  
SAYN-WITTGENSTEIN-HOHENSTEIN. Kreuzer 1683 ICF, Gustav, wide I variety,
silver, UNC!
M.-J./V. 228, schöner Glanz, selten in dieser Erhaltung! / Nice lustre, scarc
e in this condition!

202  
GERMANY. Silver Wedding of Hermann & Emma Mumm von Schwarzenstein, 18
96, bronze medal, 50mm, UNC Sig. J. KOWARZIK. Auf die Silberhochzeit des Frankfurt
er "Champagnerbarons" Hermann Mumm von Schwarzenstein und seiner Gattin Emm
a, geb. Passavant.

203  
GERMANY. OTTO VON BISMARCK, Silver Medal on his death 1898, by LAUER,
33mm, AU
Bennert 226, Müller 257. OTTO FÜRST VON BISMARCK / 30. JULI 1898. E
dge: EINE GEDENKMÜNZE (German: "a commemorative coin"), weight: 18g
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204  
ALSACE-LORRAINE. Medal ND (about 1900) for 25 years of service, silver, 40m
m, rare! UNC
Weight / Gewicht: 42g (0.950). Elsass-Lothringen, Medaille o.J. (ca.1900)
für 25 Jahre treue Dienste, 40mm, rar! unz

205  
BERLIN. 2nd International Culinary Exhibition 1908 Gold medal, AU
II. GROSSE
GASTWIRTS- U. KOCHKUNST AUSSTELLUNG - BERLIN 1908 / FÜR HERVORRAG
ENDE LEISTUNGEN VERLIEHEN VOM VERB. D. GAST.-U. SCHANKWIRTE BERLIN
UND PROVINZ BRANDENBURG UND DEM ZWEIGVEREIN BERLIN D. INTERNAT. V
ERBANDES DER KÖCHE Äusserst selten, vermutlich Unikat! / Extremely rare, probabl
y unique! Sign. L. CHR. LAUER - NUERNBERG Randpunze: GOLD 585 Ein hochintere
ssantes Stück Berliner sowie der gesamtdeutschen Mittelstandskultur! Material: Gold G
ewicht: 19,60 g Durchmesser: 33,00 mm Winziger Randfehler / Tiny edge nick

206  
GERMANY. Notgeld 1917-1923, Collection of over 100 pcs.
Different condition. Wi
th some Austrian Notgeld. 104 pieces.

207  
GERMANY. Notgeld, Berleburg (Westfalen), 3 x 10 Pfennig 1918, iron, AU, scarc
e!
Funck 38.1A

208  
GERMANY. Notgeld, Berleburg (Westfalen), 50 Pfennig 1918, iron, 1.7mm thick fl
an, AU, very scarce!
Gewicht / weight: 6.4g, Funck 38.2a.

209  
GERMANY. Notgeld, Berleburg (Westfalen), 50 Pfennig 1918, iron, 1mm thin flan,
UNC, scarce!
Gewicht / weight: 4.2g, Funck 38.2a.

210  
NUREMBERG / NÜRNBERG. Full collection of "Zwanzgerla" Tokens of the Nürnb
erg-Fürth Tram 20 Pfennig ND (1921) and Full Set Ludwigs-Eisenbahn Nürnberg-Fürth
1921, Alu, 48 pcs., UNC!
Komplettsammlung der Nürnberg-Fürther Strassenbahn, 45 x
20 Pfennig o.J. (1921). Alle 45 Motive, dazu Komplettsatz 3 Münzen zu 100, 150 und 2
00 Pfennig Ludwigs-Eisenbahn Nürnberg-Fürth 1921
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211  
Osterwieck. Set Leather Money 20, 50, 100, 500 Mark 1.5.1922
4 Banknoten Satz
aus Glacéleder.

212  
Osterwieck. Set Leather Money 20, 50, 100, 500 Mark 1.5.1922
4 Banknoten Satz
aus Wildleder. Mit Künstlerunterschrift "H. Rabel". Dazu die äusserst seltene Originalma
ppe (mit Altersspuren) zum 500 Mark-Schein mit dessen Beschreibung

213  
GERMANY. Notgeld. Bielefeld, 1000 Mark 15.12.1922, linen, UNC- BIELEFELD.
Notgeld, 1000 Mark 15.12.1922, Leinen, I-

214  
GERMANY. Notgeld. Kreis Wittgenstein, 100 Mio Mark 10.10.1923, XF, rare!
Wittg
enstein (Westfalen), 100 000 000 Mark 10.10.1923, I, sehr selten! Keller 5678c.

215  
GERMANY. Notgeld. Kreis Wittgenstein, 50 Billion Mark 31.10.1923, VF+, rare!
Wi
ttgenstein (Westfalen), 50 Milliarden Mark 31.10.1923, III+, sehr selten! Keller 5678d.

216  
GERMANY. WESTPHALIA LAMB-579.7 VAR BRASS NOTGELD 10KM, NGC MS
65
KM # 10
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217  
GERMANY. THIRD REICH, 2 Mark 1934 F, SCHILLER, silver, NGC MS 63
Jaeger
358

218  
GERMANY. Federal Republic, Bulk of 24 Proof Sets D (Munich) 1977-2001
DEUT
SCHLAND. BRD. Lot KMS PP 1977,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,
94,96,97,98,99,2000,2001 Spiegelglanz, alle D (München). Nominalwert: 304,32 DM (=
152 EUR)

219  
GERMANY. Federal Republic, Large Bulk of BU Mint Sets 1977-2001
DEUTSCHL
AND. BRD. Lot KMS stgl. 1977: F,G,J; 1978: F,G,J; 1979: F,G,J; 1980: F,G,J; 1981: F,G,
J; 1982: F,G,J; 1983: F,G,J; 1984: F,G,J; 1985: F,G,J; 1987: F,G,J; 1988: F,G,J; 1989: F,
G,J; 1990: F,G,J; 1991: F,G,J; 1992: F,G,J; 1993: F,G,J; 1994: F,G,J; 1996: A,D,2xF,2x
G,2xJ; 1997: A,D,2xF,2xG,2xJ; 1998: F,G,J; 2001: J. Nominalwert: 951 DM (= 475,50 E
UR)

220  
GERMANY. ROMAN FREIHERR VON PROCHÁZKA (1900-1990) Medal of the C.
I.G.H. ca.1980 AU. 105mm
"Pro merito scientiarum genealogiciae et heraldicae" der Co
nfédération internationale de généalogie et d’héraldique Gewicht / Weight / poids: 402g
Durchmesser / size / diametre: 105mm Roman Freiherr von Procházka (1900-1990) wa
r ein bekannter österreichischer, tschechoslowakischer und deutscher Genealoge, Rech
tsanwalt und Autor. Als Sohn des österreichischen Komponisten Rudolph Freiherr von
Procházka 1900 in Prag geboren, war er 1932-1933 als Rechtsanwalt am Internationale
n Gerichtshof und zwei Jahre lang als österreichischer Konsul in Addis Abeba (Äthiopie
n) täig. 1935 veröffentlichte er ein sehr kritisches Buch über die aggressive Politik Abes
siniens (Abessinien: die schwarze Gefahr). 1965 nach Deutschland übersiedelt, lebte er
in Ellwangen und seit 1971 in München, wo er 1990 starb. Die Zentralstelle für Persone
n- und Familiengeschichte verlieh ihm 1979 die Silberne Verdienstmedaille. Seit 1980 w
ar er Ehrenmitglied bei der Heraldisch-Genealogischen Gesellschaft Adler in Wien. Fer
ner war Procházka Komtur des österreichischen Ritterordens vom Heiligen Georg für M
ünchen, Freising und Altbayern, und 1979 wurde er zum Grosskreuzritter der Justiz ern
annt.

221  
GERMANY. Federal Republic, Medal 1990, 100 YEARS GERMAN HELGOLAND,
silver, 40mm, Proof
HELGOLAND 1890-1990 100 JAHRE DEUTSCH / RÜM HART KL
OAR KIMMEN, 999 EM, Silber 26.6g (0.999), 40mm, PP
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222  
GERMANY / EU. 10th Anniversary of Euro 2009, coin cover series with 2 Euro coi
ns of all EU nations. A very scarce issue!
Numisblatt 2-Euro-Gedenkmünzen der Euro-S
taaten - Gemeinschaftsausgabe, 10 Jahre Wirtschafts- und Währungsunion 1999-2009.
2 Euro-Münzen 2009 aller EU-Staaten mit Briefmarkenausgaben. Insgesamt 3 Folder. E
ine sehr seltene Ausgabe!

223  
NIOBE. Kantine. o.J.(1916-1932), Messing, 25mm, Erhaltung!
Menzel 34109.1. u
nz- (UNC-). Die "Niobe" wurde 1913 als "Morten Jensen" in Dänemark gebaut. 1916 na
ch Norwegen verkauft, gelangte sie als "Tyholm" im 1. Weltkrieg durch das deutsche U-
Boot UB41 eingenommen und diente danach als Schulschiff der Deutschen Reichsmari
ne. Im Jahre 1932 sank das Schiff in der Ostsee vor Fehmarn, wobei 69 Besatzungsmit
glieder ertranken. Bei Menzel werden diese Marken genau wie 34110 dem kleinen Kreu
zer Niobe (ab 1927 Schulkreuzer der jugoslawischen Marine Dalmacija) zugeschrieben.
Dies wäre insoweit abzulehnen, dass zum einen unverständlich wäre, weshalb ein und
dasselbe Schiff stilistisch völlig unterschiedliche Wertmarken in Auftrag gegeben haben
sollten. Zum anderen passen diese Marken, M.34109, stilistisch nicht zum Kriegsschiff
des 1. Weltkrieges (im Gegensatz zu M.34110). Daher lehnen wir diese Zuordnung ab.

224  
KREUZER KARLSRUHE. Kantine. 100 Pfennig o.J.(1929-1940), Messing, Erhaltu
ng!
Menzel 34081.4. unz (UNC)

225  
KREUZER KARLSRUHE. Kantine. 50 Pfennig o.J.(1929-1940), Messing, Erhaltun
g!
Menzel 34081.3. unz- (UNC-)

226  
KREUZER KARLSRUHE. Kantine. 500 Pfennig o.J.(1929-1940), Messing, Erhaltu
ng!
Menzel 34081.7. unz (UNC)

227  
PANZERSCHIFF ADMIRAL SCHEER. Kantine. 200 Pfennig o.J.(1934-1945), Alu,
Erhaltung!
Menzel 34009.7. unz (UNC)
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228  
GERMANY. Navy token CRUISER "NURNBERG" Canteen 500 Pfennig ND (1935
-1945), Alu, rare! UNC-!
Menzel 34111.7. Flan minimally wavy. DEUTSCH: KANTINE K
REUZER NÜRNBERG 500 Pfennig o.J. (1935-1945), Alu, unz-. Schrötling minimal gew
ellt.

229  
SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 10 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Erh
altung!
Menzel 34048.2. Die Kratzer auf der Wertseite waren offensichtlich schon vor de
r Prägung auf dem Schrötling! / The scratches seem to have come onto the flan already
before the striking process! unz- (UNC-)

230  
SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 100 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Er
haltung!
Menzel 34048.4. unz (UNC)

231  
SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 200 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Er
haltung!
Menzel 34048.5. unz (UNC)

232  
SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 5 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Erhalt
ung!
Menzel 34048.1. unz (UNC)

233  
SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 50 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Erh
altung!
Menzel 34048.3. unz (UNC)

234  
SCHLACHTSCHIFF GNEISENAU. Kantine. 500 Pfennig o.J.(1938-1942), Alu, Er
haltung!
Menzel 34048.6. unz (UNC)
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235  
GREAT BRITAIN. EDWARD VI, Shilling ND (1551-53), THIRD ISSUE, Mint mark
Tun, LONDON, PCGS VF30
S.2482

236  
GREAT BRITAIN. EDWARD VI, Sixpence ND (1551-53), THIRD ISSUE, Tower mi
nt, LONDON, silver, AU
S.2483. Trace of mounting

237  
GREAT BRITAIN. JAMES I Thistle Halfgroat, ND (1604-19), THIRD COINAGE, sil
ver, AU!
Seaby 2659

238  
GREAT BRITAIN. Commonwealth, Shilling 1652, Sun, OLIVER CROMWELL, silv
er, XF!
S.3217

239  
GREAT BRITAIN. Commonwealth, Shilling 1653, OLIVER CROMWELL, silver, PC
GS VF30
S-3217 Commonwealth. We believe the coin to be strongly undergraded by P
CGS

240  
GREAT BRITAIN. Farthing 1694, William & Mary, no stop after MARIA, copper, VF
Seaby 3453, KM # 466.2

241  
GREAT BRITAIN. Shilling 1708, ANNE, silver, XF
Spink 3610
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242  
GREAT BRITAIN. Halfcrown 1709, ANNE, silver, VF
KM 525.1

243  
GREAT BRITAIN. 6 Pence 1723 SSC, George I, silver, AU!
KM 553.2, Seaby 365
2. SSC = South Sea Company.

244  
GREAT BRITAIN. Sixpence 1787, shield with hearts, George III, silver
KM # 606.
2, Seaby 3749. Rare in this condition!

245  
GREAT BRITAIN. Sixpence 1816, GEORGE III, silver, NGC MS 62
KM # 665

246  
GREAT BRITAIN. Sixpence 1817, re-cut 7, George III, silver, UNC!
KM # 665, Sea
by 3791. Die with re-cut 7 in date!

247  
GREAT BRITAIN. 1819 LIX Pistrucci Crown, George III, silver, NGC XF Details
K
M # 675.

248  
GREAT BRITAIN. Sovereign 1821, GEORGE IV, gold PCGS XF45
KM # 682.
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249  
GREAT BRITAIN. Crown 1822, TERTIO, GEORGE IV, silver, AU
KM 680.2. Rare i
n this condition! Tiny edge nicks as depicted

250  
GREAT BRITAIN. Farthing 1838 VICTORIA, copper, NGC MS 64 BN
KM # 725

251  
GREAT BRITAIN. Crown 1844, ANNO VIII, VICTORIA, silver, XF! KM # 741

252  
GREAT BRITAIN. Crown 1845, ANNO VIII VICTORIA silver XF/AU
KM # 741. Tin
y edge nick as depicted

253  
GREAT BRITAIN. Crown 1845, ANNO VIII VICTORIA silver XF/AU
KM # 741.

254  
GREAT BRITAIN. Crown 1847, ANNO XI, VICTORIA, silver, VF+
KM # 741. Small
edge nick as depicted

255  
GREAT BRITAIN. Shilling 1852, VICTORIA, silver, UNC
KM # 734.1
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256  
GREAT BRITAIN. Halfpenny 1854 VICTORIA, copper, NGC MS 65 BN
KM # 726

257  
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1859, VICTORIA, gold NGC AU 55
KM # 735.1,
Weight: 3.99 g Fineness: 917 ‰ ( 3.66 g fine)

258  
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1860, VICTORIA, gold NGC AU 55
KM # 735.1,
Weight: 3.99 g Fineness: 917 ‰ ( 3.66 g fine)

259  
GREAT BRITAIN. Shilling 1861 VICTORIA, silver, NGC UNC Details
KM # 734.1

260  
GREAT BRITAIN. London, 1862, International Exhibition, large white metal medal
by Ottley, 74mm, UNC-!
1862 THE INTERNATIONAL EXHIBITION IN THE 25TH YEAR
OF THE REIGN OF QUEEN VICTORIA - OPENED 1ST MAY 1862. DESIGNED BY CA
PTAIN FOWKE R.E. - ERECTED BY MESSRS KELK AND LUCAS. Usual edge nicks.

261  
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1866, VICTORIA, gold NGC AU 55
KM # 735.2,
Weight: 3.99 g Fineness: 917 ‰ ( 3.66 g fine)
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262  
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1887, VICTORIA, gold NGC MS 61
KM # 766, W
eight: 3.99 g Fineness: 917 ‰ ( 3.66 g fine)

263  
GREAT BRITAIN. Double Florin 1887, Roman I in date, Victoria, silver, UNC!
KM
# 763. NGC UNC Details

264  
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1892, VICTORIA, gold NGC AU 55
KM # 766, W
eight: 3.99 g Fineness: 917 ‰ ( 3.66 g fine)

265  
GREAT BRITAIN. Crown 1896 - LX, VICTORIA, silver, AU
KM # 783. Probably cle
aned

266  
GREAT BRITAIN. Crown 1897 - LX, VICTORIA, silver, AU
KM # 783. Tiny edge ni
cks

267  
GREAT BRITAIN. Crown 1897 - LXI, VICTORIA, silver, AU
KM # 783. Tiny edge n
icks

268  
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1899, VICTORIA, gold NGC MS 61
KM # 784, W
eight: 3.99 g Fineness: 917 ‰ ( 3.66 g fine)
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269  
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1900, VICTORIA, gold NGC MS 61
KM # 784, W
eight: 3.99 g Fineness: 917 ‰ ( 3.66 g fine)

270  
GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1901, VICTORIA, gold NGC MS 62
KM # 784, W
eight: 3.99 g Fineness: 917 ‰ ( 3.66 g fine)

271  
GREAT BRITAIN. Shilling 1921, GEORGE V, silver, NGC AU 58
KM # 816a

272  
GREAT BRITAIN. 25 Pounds 1987, GOLD 1/4 Oz, BRITANNIA, UNC
KM # 951

273  
GREECE. Token 1900, HOTEL DE LA GRANDE BRETAGNE, ATHENES - E. LA
MPSA, UNC-
Karton mit Messing-Überzug / Shell card token, Rückseite: 5 Drachmen M
ünze von Georg I. / Reverse showing the obverse of the 5 Drachma coin by George I.

274  
GREECE. Bank of Greece V.I.P. silver medal ND (about 2000).
V.I.P. gift medal by
the Bank of Greece (ca.2000) in a shape of a replica of a Tetradrachm of Alexander the
Great. Sculptural work by the Mint's engravers N. Nikolaou and V. Sabatakos. The origi
nal box bears on the inner side a seal of the Bank of Greece in .925 silver. Weight: 28g
(0.925).
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275  
HAITI. 100 Centimes An 27 (1830), President Boyer, silver, UNC-!
KM # A23, gold
en toning

276  
HONG KONG. 20 Cents 1904, Edward VII, silver, AU!
KM # 14.

277  
LOUS II of HUNGARY & MARIA of HAPSBURG, Battle of Mohacs 1526, by Fues
sl, 43mm
Domanig 698, Winter 1782. LVDO VNGAR BOHE QVE REGIS ET MARIAE R
EGINAE DVLCISS COIVGIS AC PROCES IN FLAN / LVDO HVNG BOEM ZC REX AN
N AGENS XX INTVRCAS APVD MOHAZ CVN PARVA SVORVM MANV PVGNAS HO
NESTE OBYT MDXXVI Späterer alter Guss der Medaille v. Christoph Fuessl / Later old
cast of the medal by Christoph Fuessl Gewicht / weight / poids: 35.8g Schrötlingsfehler /
Flan errors

278  
HUNGARY. St. George Thaler 1610, silver, XF!
Huszàr 57. Weight: 29.5g. Size: 4
3mm. Mounting. Struck in the 19th century over a Kronenthaler (FIDE of FIDE ET LEGE
on edge visible). DEUTSCH: St. Georgstaler 1610, überprägt im 19. Jh. Auf einem Kron
entaler (FIDE von der Randschrift FIDE ET LEGE sichtbar).

279  
HUNGARY. 10 Krajczar 1848 B, Kremnitz, Ferdinand I, silver, Prooflike early strik
e! AU
Cameo relief! Hairlines. UNGARN. 10 Kreuzer 1848 B, Ferdinand I., Silber, Ersta
bschlag mit mattem Relief! vz+, Hairlines, Herinek 330.

280  
HUNGARY. 20 Krajczar 1848 B, Kremnitz, Ferdinand I, silver, fine lettering variety,
very rare! AU
A very rare die variety (probably a pattern) with fine lettering. Finer nimb o
ver smaller Madonna's head, the middle leaf of emperor's wreath points the large space
between R and E in REX. Herinek 286 Var., KM # 2208 var.

281  
HUNGARY. 5 Korona 1907, 40th Anniversary of Reign, Franz Joseph I, silver, AU!
KM # 489. Scarce in this condition!
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282  
HUNGARY. 10 Korona 1910, FRANZ JOSEPH I, gold, Prooflike early strike
KM #
485. Gold Weight: 3.39 g Fineness: 900 ‰ ( 3.05 g fine) Frosty reliefs, mirror-like fields!
Hairlines

283  
HUNGARY. 100 Forint 1966, MIKLOS ZRINYI, gold Proof
KM # 569. Gold Weight:
8.41 g Fineness: 900 ‰ ( 7.57 g fine)

284  
INDIA. Dewas, Senior Branch, 1/4 Anna 1888, Narayo Rao, Victoria, copper, AU!
KM # 12.

285  
INDIA. Dhar, 1/2 Pice 1887, Anand Rao III, Victoria, copper, AU!
KM # 12.

286  
TRAVANCORE. 1/2 Rupee 1116 (1940-41), Bala Rama Varma, silver, XF
KM # 6
7.

287  
INDIA. British. Rupee 1840 (b), Bombay, 19 berries, Victoria, silver, UNC-!
KM 45
7.3. Nice contrast between the matte relief and slightly mirroring fields! Hairlines.

288  
INDIA-BRITISH. 1/2 Rupee 1899 B Bombay VICTORIA - BACKWARDS B VARIE
TY - silver, NGC MS 61
KM # 491
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289  
INDIA-BRITISH. 1 Rupee 1919 (b), Bombay mint, George V, silver, UNC-
KM # 52
4. Hairlines on the bust side, nice brockage mint error on the value side.

290  
INDIA-BRITISH. 1 Rupee 1938 (b) Bombay with dot, GEORGE VI, silver, UNC-
K
M # 555

291  
INDIA-BRITISH. 2 Annas 1911, GEORGE V - one year PIG TYPE - silver, NGC M
S 63
KM # 514

292  
INDIA-BRITISH. 8 Annas 1919, GEORGE V, Cu-Ni, AU!
KM # 520

293  
INDIA. 1970s Narrondass Manordass (Bombay) silver ingot, 25g, UNC-
Silver 25g
(0.999)

294  
INDONESIA. 5000 Rupiah 1974, Orangutan WWF, silver, Proof NGC PF 67 ULTR
A CAMEO
KM # 40a
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295  
IRAN. 5000 Dinars AH 1344 from 33 (1925), Sultan Ahmad Shah, silver, very scar
ce! XF
KM # 1058. 1344 re-cut from 1333!

296  
IRAN. 1965 (SH 1344) 25th Anniversary of Pahlavi Monarchy, Armenian inscriptio
ns, bronze, 30mm, XF
Tiny flan error on edge

297  
IRAQ. Dinar 1972, Ship, OIL NATIONALIZATION, silver, UNC
KM # 140

298  
ISLE OF MAN. Halfpenny 1839 VICTORIA, copper, NGC MS 63 BN
KM # 13

299  
EMILIA 1 Lira 1860 Firenze, VITTORIO EMANUELE II, silver, NGC AU 50
KM # 9

300  
LOMBARDY-VENETIA. 1/2 Scudo 1826 V, Franz I of Austria, silver, AU!
C# 7.3

301  
MILAN. Lira 1781 LB, Joseph II of Austria, silver, VF-XF
KM 208. Scratches on he
ad.
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302  
PAPAL STATES, Testone ND, Gregory XIII 1572-1585, Rome mint, silver, VF-, ver
y rare!
CNI XVI pg.51, 404. GREGORIVS XIII PONT. M / VT NON DEFICIAT - ROMA

303  
PAPAL STATES. Medal 1724, BENEDICT XIII, bronze, by Hamerani, 31mm
BEN
EDICTVS XIII P M A I / TV DOMINVS ET MAGISTER - EXEMPL DEDI VOBIS Opus Er
menegildo Hamerani (unsign.) Portrait side gilt Gewicht / weight / poids: 12g

304  
PARMA 5 Soldi 1815, MARIA LUIGIA, silver, NGC MS 62, Top Pop!
C# 26

305  
REGGIO EMILIA. Cavalotto 1555, Ercole d'Este, silver, rare!
MIR 1314/4, CNI 45.
Holed / bucato. VF+

306  
SARDINIA. 50 Centesimi 1826 L, Turin, CARLO FELICE, silver, AU/UNC!
KM # 1
24.1

307  
SAVOY. Bianco of 4 Soldi 1576, Turin mint, Emmanuele Filiberto, billon, AU!
KM
MB # 252.4

308  
TUSCANY. Francescone of 10 Paoli 1748, Pisa, Francesco III, silver, VF+
Davenp
ort 1507, KM C# 8b. Minimal flan errors . Nice toning!
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309  
TUSCANY. Francescone of 10 Paoli 1777, Pisa, Pietro Leopoldo, silver, AU!
C# 2
4.2, Dav. 1515. Weight: 27.5g. Very scarce in this condition!

310  
TUSCANY. Kingdom of Etruria, Dena 1807, Carlo Ludovico di Borbone & Maria Lu
igia, silver, AU
1-1/2 Francescone of 10 Lire 1807 in a beautiful contemporary mounting.
Smoothed fields. Gilt. As a piece with very fine details (due to fresh, unworn dies) and w
ell centered one as well was chosen for this pendant, we suppose that our piece was a
donation to some high society member! Dav. 152, Pagani 27, C# 49.2.

311  
ITALY. 2 Lire 1908, Vittorio Emanuele III, silver, UNC!
KM # 46. Wonderful lustre!

312  
ITALY. 1 Lira 1910 VITTORIO EMANUELE III, silver, NGC MS 62
KM # 45

313  
ITALY. 100 Lire 1971, steel, 25° die rotation mint error, UNC-, scarce!
KM # 96.0

314  
ITALY. 100 Lire 1979, steel, 30° die rotation mint error, AU, scarce!
KM # 96.1

315  
ITALIAN SOMALILAND. 1/2 Rupia 1913, Vittorio Emanuele III, silver, XF
SOMALI
A ITALIANA. Mezza Rupia 1913, Vittorio Emanuele III, argento, KM # 5
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316  
IVORY COAST. 2008 Set Swiss European Football Championship Venues, 4 x 50
0 Francs CFA, silver, Proof, very scarce!
In official first day covers.

317  
JAPAN. Yen Yr.16 (1883), Meiji, silver, Chinese chopmarks on UNC- host coin
Y#
A25.2. Weight: 26.96g. Scarce year!

318  
JAPAN. Souvenir plate depicting old Japanese coins, oban, koban, 170x83mm

319  
KAZAKHSTAN. 500 Tenge 2004, 100th Anniversary of Railways, silver ,Proof
Wei
ght: 24g, Mintage: 3000. With original box & COA.

320  
NORTH KOREA. Set 6 x 500 Won 1996 FISHES, silver, 1 oz COLORED Proof
In
official box with COA. Flawless condition!

321  
NORTH KOREA. Set 100th Anniversary of German Schoolship Society, 5 Won 20
00, silver, Proof (3)
Set of 3 silver coins. 100 JAHRE DEUTSCHER SCHULSCHIFF-VE
REIN / 1900-2000, Weight: 45g (3 x 15g), Mintage: 500! GROSSHERZOGIN ELISABE
TH (tiny patina spot under the ship), PRINZESS EITEL FRIEDRICH, GROSSHERZOG
FRIEDRICH AUGUST.
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322  
KUWAIT. 5 Dinars 1987, 5th Islamic Summit Conference, silver, Proof
KM X# 6. W
eight: 33.63g (0.925 = 1 oz fine)

323  
LIECHTENSTEIN. Dukat 1778 M, FRANZ JOSEPH I. Gold, BU
C# 7a. Geprägt 1
968 von der Firma Motek Horowicz & Co. mit offizieller Erlaubnis des Fürsten von Liech
tenstein. Das Münzzeichen M steht für München / Official restrike 1968 by Motek Horow
icz & Co. Mintmark M (Munich)

324  
LIECHTENSTEIN. 5 Kronen 1915, John II, silver, UNC!
HMZ 2-1376e, Y# 4. In ex
cellent condition!

325  
MACAU. 200 Patacas 2005, 5th Ann. of Return to China, silver, Proof
KM # 123.
Weight: 28.28g. Coin originally sealed, original box & COA.

326  
MALAWI. Set 2006 7 x 5 Kwacha, Investment Coins of the World, silver, Proof
7 x
1/25 oz silver (0.999). Maple Leaf, Silver Eagle, SA 5 Shillings, Onza, Britannia, Maria T
heresia Taler, Kookaburra

327  
MAURITIUS. 1971 PROOF SET with gold & Dodo
KM 31,32,33,34,35.1,36,37.1,3
8a,39. Mintage: 750 pcs.! 200 Rupees (Independence, Gold), 10 Rupees (Dodo bird, sil
ver), 1 Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 10 cents, 5 cents, 2 cents, 1 cent. Original foil fas
tened with scotch tape. 15.56g 0.917 gold
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328  
MAURITIUS. 1971 Proof set. RARE!
KM # 31,34,35.1,32,37.1,33,36. Mintage: 75
0 pcs. 1 Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 10 cents, 5 cents, 2 cents, 1 cent

329  
MEXICO. War of Independence. Insurgent. OAXACA. 8 Reales 1813, SUD, under
General Morelos, copper, AU
KM # 234. Very scarce in this condition!

330  
MEXICO. War of Independence. Insurgent. OAXACA. 8 Reales 1813, SUD, under
General Morelos, copper, VF
KM # 233.4.

331  
MEXICO. War of Independence. Royalist. ZACATECAS. 8 Reales 1820 AG, Fern
ando VII, silver, crude design, VF
KM # 111.5

332  
MEXICO. War of Independence. Royalist. ZACATECAS. 8 Reales 1820 RG, Fern
ando VII, silver, XF
KM # 111.5

333  
MEXICO. Zacatecas, 1/4 Real 1853, brass, VF
KM# 366. Crude flan, usual weak
strike.

334  
MEXICO. 2 different Fantasy Gold Peso 1865, Maximilian, 1mm, UNC, scarce!
W
eight: 0.3g (head right), 0.5g (head left). 0.900 gold. Very nice style!
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335  
MEXICO. 25 Centavos 1874 Mo B, silver, VF
KM # 406.7

336  
MEXICO. 25 Centavos 1876 Zs A, Zacatecas mint, silver, VF
KM # 406.9

337  
MEXICO. 50 Centavos 1878 Zs S, Zacatecas, silver, AU!
KM # 407.8. Rare in this
condition! Nice toning!

339  
MEXICO. Banco del Estado de Mexico. 5 Pesos 22.10.1912, Serie B, Fine
P # S3
29c.

340  
MEXICO. El Estado de Durango. 50 Centavos Jan. 1914, Serie B, Fine
P # S729.

341  
MEXICO. Revolutionary, Chihuahua, 10 Pesos, D. 1914, Series D, VF
P # S533.

342  
MEXICO. Revolutionary, Durango, 1 Centavo 1914, Alu, UNC!
KM # 628

343  
MEXICO. Revolutionary, Durango, 5 Centavos 1914, brass, UNC!
KM # 634, scar
ce in this uncirculated condition!
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344  
MEXICO. Revolutionary, Durango, 5 Centavos 1914, copper, VF, very rare!
KM #
630, usual weak strike

345  
MEXICO. Revolutionary, Durango, 5 Centavos 1914, copper, VF+, very rare!
KM #
630, usual weak strike

346  
MEXICO. Revolutionary, Durango, 5 Centavos 1914, copper, XF
KM # 629

347  
MEXICO. Revolutionary. Sonora, La Tesoreria de la Federacion, 2 Pesos 16.3.19
14, Series A, UNC-!
P # S1061.

348  
MEXICO. 1 Centavo 1915, Zapata issue, bronze, UNC
KM # 416

349  
MEXICO. 2 Centavos 1915, Zapata issue, bronze, AU
KM # 420

350  
MEXICO. Revolutionary. Sonora, 1 Peso 1.1.1915, Series G, UNC!
P # S1071.

351  
MEXICO. Revolutionary. Oaxaca, 5 Pesos 15.3.1916, UNC-!
P # S 949.
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352  
MEXICO. 5 Centavos 1917 Mo, bronze, VF, key date!
KM # 422, flan errors

353  
MEXICO. 50 Pesos 1943 Mo, gold, UNC
KM # 482. Weight: 41.67 g Fineness: 90
0 ‰ ( 37.50 g fine)

354  
MOLDOVA. 50 Lei 2003, Dimitrie Cantemir, silver, Proof, rare!
KM # 21. In the extr
emely rare V.I.P. plastic box The COA is personnaly signed by a member of the Supervi
sory Board of the National Bank of Moldova!

355  
MONACO. 3 Deniers 1735, Honore III, copper, VF
Gadoury MC 97

356  
MONACO. 100 Francs 1974, 25th Anniv. of Reign RAINIER III, silver, orig. sealed
BU
KM X # M3

357  
MONGOLIA. 50 Mongo 1925, Soembo, silver, AU!
KM # 7. Tiny edge nick as depi
cted

359  
MOROCCO. 250 Dirhams 2010, 40th Anniversary of Earth Day, Mohammed VI, si
lver, Proof
Non-denominated. Weight: 28.28g (0.925). In original box with original COA!
Slightly touched.
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360  
NAMIBIA. 10 $ 2009 Nelson Mandela Bay, FOOTBALL WORLD CHAMPIONSHI
P, silver, proof
A very rare issue for the European market which was barely sold! Light e
dge toning

361  
NETHERLANDS. 10 Gulden 1913, WILHELMINA, gold, BU!
KM # 149, Weight: 6.
73 g Fineness: 900 ‰ ( 6.06 g fine)

362  
NETHERLANDS. 10 Gulden 1932, WILHELMINA, gold, BU!
KM # 162, Weight: 6.
73 g Fineness: 900 ‰ ( 6.06 g fine)

363  
NETHERLANDS. 25 Cents 1973, Juliana, strike through mint error, rare!
KM # 18
3. NEDERLANDEN. 25 Cents 1973, Juliana, misslag!

364  
NORTHERN MARIANA 5 $ 2004-2005 GERMAN CHANCELLORS & PRESIDEN
TS, Proof
16 x 1/25 oz Gold

365  
PALAU. 5 Dollars 1999, Deutsch Neu-Guinea, silver, Proof, scarce!
KM # 21.

366  
PANAMA. 20 Balboas 1980 (U), Simon Bolivar, silver, Prooflike KM # 65, silver 12
9.6g (0.925), common hairlines.

367  
PERU. Nuevo Sol 1994, Pre-Inca Moche Cultural Artifacts - Senor di Sipan, silver,
Proof.
KM # 311. Nice toning!
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368  
PERU. Nuevo Sol 1995, Haya de la Torre, silver, Proof.
KM # 318. Weight: 33.63
(0.925). Toning.

369  
PHILIPPINES. 1975 Proof Set
Mit 50 & 25 Piso Silber / With 50 & 25 Piso in silver

370  
PHILIPPINES. 1976 Proof Set
Mit 50 Piso IWF Treffen & 25 Piso Silber / With 50
Piso IMF Meeting & 25 Piso in silver

371  
POLAND. 10 Zlotych - 1-1/2 Roubles 1835 NG, Nicholas I, silver, XF-!
C# 134. Ge
wicht / weight / poids / вес: 30.7g, Schrötlingsfehler am Rande, s. Abb. / Flan errors nea
r the rim as depicted

372  
POLAND. Silver Set "The Power of the Jagiellonians" (6)
Collection of 6 genuine h
istoric coins in a very representative wooden box with descriptions: 1. Poland / Polska P
olgrosz koronny 1446-1492, Kazimierz IV Jagiellonczyk (AU); 2. Czechia / Czechy, Gro
sz praski 1471-1516, Wladyslaw II Jagiellonczyk (XF); 3. Lithuania / Litwa, Polgrosz lite
wski 1492-1506, Alexander Jagiellonczyk (XF); 4. Hungary / Wegry, Denar wegierski 15
25, Ludwik II Jagiellonczyk (UNC); 5. POLAND - DANZIG / POLSKA Grosz gdanski 153
8 ZYGMUNT I STARY (AU); 6. LITHUANIA / LITWA Dwudenar litewski 1570 ZYGMUN
T II AUGUST (UNC-). The original price of this set was PLN 2950 (= EUR 660)!

373  
RAS AL KHAIMA. 2 Rials 1969, silver, Proof NGC PF 67 CAMEO
KM # 2
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374  
ROMANIA. 1 Leu 1873 (b), Brussels, Carol I, silver, AU!
KM # 10, Schäffer / Stam
buliu 009.

375  
ROMANIA. 2 Lei 1894, Carol I, silver, VF+
KM # 25. Flan error left from king's bea
rd.

376  
ROMANIA. 20 Bani 1905, Carol I, Cu-Ni, AU
KM # 33

377  
ROMANIA. 5 Lei 1906, 40th Anniversary - Reign of Carol I, silver, VF
KM # 35. S
mall edge nicks.

378  
ROMANIA. 50 Lei 1937, Carol II, nickel, AU
KM # 55

379  
ROMANIA. 250 Lei 1941, Mihai I, silver, UNC-
KM # 59.2. Edge: NIHIL SINE DEO

380  
ROMANIA. Pattern 10000 Lei 1947, Mihai I, nickel plated by the mint, UNC-
Weig
ht: 7.7g. Tiny edge nick.

381  
ROMANIA. Medal 1961, George Enescu, bronze, 60mm, AU
AL II LEA CONCUR
S INTERNATIONAL GEORGE ENESCU PENTRU VIOARA PIAN SI CANTO BUCURE
STI 1961. by G. Stanescu. Weight: 111g.
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382  
RUSSIA. Rouble 1732, Moscow, Kadashevsky mint, Anna, silver, VF+
Dav. 1670,
Bitkin 53, KM 192.1. Gewicht / weight / poids / вес: 25.7g, Hübsche Patina! / Nice tonin
g!

383  
RUSSIA. Rouble 1764, SPB ЯI, Catherine II, silver, XF!
C# 67.2a, Gewicht / weigh
t / poids / вес: 24g

384  
RUSSIA-SIBERIA. 10 Kopeks 1767 KM, Catherine II, copper, scarce year! VF
C#
6. RUSSIAN: Сибирь, 10 копеек 1767, Екатерина II Великая

385  
RUSSIA. Rouble 1774 SPB ФЛ, CATHERINE II, silver, VF
C# 67.2a, Dav. 1684

386  
RUSSIA. Rouble 1776 СПБ ЯЧ, CATHERINE II, silver, VF
C # 67a.2. Weight: 23.
2g

387  
RUSSIA. CATHERINE II, 1784 ANNEXATION OF THE CRIMEA & TAMAN, by T. I
vanoff, bronze, 66mm, EF
Diakov 196.4 Б . M . ЕКАТЕРИНА . II . IМПЕРАТ . И САМОД
ЕРЖ . ВСЕРОССIИС . / СЛЕДСТВИЕ МИРА. Weight: 100g

388  
RUSSIA. CATHERINE II, 1787 JOURNEY TO CRIMEA, Medal by T. Ivanoff, pewt
er, 65mm, EF
Diakov 205.1. Б . M . ЕКАТЕРИНА . II . IМПЕРАТ . И САМОДЕРЖ . ВСЕ
РОССIИС . / ПУТЬ НА ПОЛЬЗУ. 19th century restrike, weight: 102g

389  
RUSSIA. Rouble 1793, SPB AK CATHERINE II, silver, VF+
C# 67c, Bitkin 262. Sc
ratches around the right eagle head
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390  
RUSSIA. Rouble 1799 CM MB, PAUL I, silver, XF-
C# 101a, Dav. #1688. Nice lust
re! Weakly struck in the middle due to the slightly convex flan shape

391  
RUSSIA. 5 Kopeks 1813 over 1811 SPB, Alexander I, silver, XF, rare!
C# 126. Рос
сия. 5 копеек 1813 поверх 1811, Александр I, серебро, очень редкая!

392  
RUSSIA. Rouble 1818 SPB, Alexander I, silver, XF!
C# 130, Bitkin 124. Scarce in
this condition!

393  
RUSSIA. 10 Kopeks 1826 SPB, Nicholas I, silver, NGC AU 55
C# 157.

394  
RUSSIA. Rouble 1831, Open 2, NICHOLAS I, silver VF+
C# 161, Bitkin 111.Gewic
ht / weight / poids / вес: 20.5g

395  
RUSSIA. Rouble 1844 MW, Warsaw mint, Nicholas I, broken sceptre variety, silve
r, XF!
C# 168.2, Bitkin 205. Россия, 1 рубль 1844 WM Варшава, Николай I Broken sc
eptre variety / Вариант "сломанный скипетр".

396  
RUSSIA. Rouble 1849 SPB PA, NICHOLAS I, silver, AU
C # 168.1. Small edge ni
ck as depicted
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397  
RUSSIA. 25 Kopeks 1855 SPB, ALEXANDER II, silver, NGC AU 58
C # 166.1

398  
RUSSIA. Rouble 1894, ALEXANDER III, silver, VF, SCARCE YEAR
Y # 46

399  
RUSSIA. Alexandra Feodorovna, bronze plaque about 1900, 72x85mm, rare!
Em
press Alexanda Feodorovna (Alix of Hesse), spouse of Nicholas II, granddaughter of Qu
een Victoria. RUSSIAN: Императрица Александра Федоровна (ур. принцесса Викто
рия Алиса Елена Луиза Беатриса Гессен-Дармштадтская), жена Николая II. Плакет
ка бронзовая: 72x85мм. Автор неизвестен. Weight / вес: 132g

400  
RUSSIA. Rouble 1906 ЭБ, NICHOLAS II, silver, VF+, RARE YEAR!
Y # 59.3 Mint
age: 46,000

401  
RUSSIA. Rouble 1907 ЭБ, NICHOLAS II, silver, XF, SCARCE YEAR!
Y # 59.3. Va
lue side slightly corroded as depicted

402  
RUSSIA. The Tsar's Treasure. Over 65000 Roubles in 190 banknotes!
A bulk of ol
d Russian banknotes brought to a European bank before the Russian Revolution of 191
7. The full amount of this lot is 66,875 Roubles. According to the gold standard during th
e reign of Nicholas II one Rouble contained 0.774g fine gold. The amount of the bankno
tes in this lot would be then equal to 51,761g, which means over 50 kg fine gold. Calcul
ated with today’s gold price this would be worth over CHF 2.9 Million! The lot consists o
f: 500 Roubles 1912, Peter the Great (both Shipov & Konshin), KM # 14: 121 pcs. 100
Roubles 1910, Catherine the Great (both Shipov & Konshin), KM # 13: 62 pcs. 25 Roubl
es 1909, Alexander III (Shipov), KM # 12: 7 pcs. Condition: from VF to UNC
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403  
RUSSIA - USSR. 1965 BU Mint Set RARE!
Coins & mint token without plastic she
et as depicted. Flawless condition (removed with highest care from plastic sheet)

404  
RUSSIA. 3 Roubles 1990, Russian America, James Cook on Unalaska, silver 1 o
z, Proof
Y# 242

405  
RUSSIA. 3 Roubles 1993, World Voyage of Nadezhda & Neva, silver 1 oz, Proof
Y# 464

406  
RUSSIA. 3 Roubles 1993, Russian Ballet, silver 1 oz, Proof
Y# 394

407  
RUSSIA. 16 x 2 Roubles 1994-1999, silver, Proof
Some toning.

408  
RUSSIA. 3 Roubles 1994, Russian Ballet, silver 1oz, Proof
Y# 405

409  
RUSSIA. 3 Roubles 1994, Suzdal, silver 1 oz, Proof
Y# 345
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410  
RUSSIA. 3 Roubles 1994, Ryazan Kremlin, silver 1oz, Proof
Y# 520

411  
RUSSIA. 3 Roubles 1994, Smolhy, St. Petersburg, silver 1oz, Proof
Y# 513

412  
RUSSIA. 3 Roubles 1995, Smolensk Kremlin, silver 1oz, Proof
Y# 445

413  
RUSSIA. 3 Roubles 1995, Spaso-Preobrazhensky Cathedral, silver 1 oz, Proof
Y#
469

414  
RUSSIA. 100 Roubles 1995, ALEXANDER NEVSKY ORDER, Gold, Proof
Y# 50
2. 1/2 oz pure Gold

415  
RUSSIA. 100 Roubles 1995, ICEBREAKER KRASSIN saves the Nobile Expeditio
n, Gold, Proof
Y# 497. 1/2 oz pure Gold

416  
RUSSIA. 3 Roubles 1995, Russian Arctic Explorers, silver 1 oz, Proof Y# 461
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417  
RUSSIA. 1996 BU Mint Set, 300 years Russian Fleet
complete, with folder.

418  
RUSSIA. Mint Model 10,000 Roubles 1996, Amur Tiger, Environment Series, bron
ze, Proof
Y# 541. A complete (2 parts) mint model for presentation purpose: off-metal st
rikes of the obverse and reverse from original dies. Weight: 337g (tigers) and 333g (valu
e side). In original encapsulation. Capsule slightly scratched. Extremely rare, probably u
nique! / RUSSIAN: РОССИЯ. Комплект из 2-х муляжей золотой монеты 10000 рубл
ей 1999 ("1 кг") "Амурский тигр" из серии "Сохраним наш мир" для презентации на
международной выставке. Слово «Муляж» на оборотных сторонах. Медно-цинков
ый сплав. Вес: 337 г (тигры) и 333 г (герб). Proof. В оригинальной капсуле. Легкие ц
арапины на капсуле. Крайне редкие, предположительно уникаты!

419  
RUSSIA. 3 Roubles 1996, Russian Ballet, Nutcracker, silver 1 oz, Proof
Y# 482

420  
RUSSIA. 3 Roubles 1996, Russian Ballet, Nutcracker, silver 1 oz, Proof
Y# 483

421  
RUSSIA. 3 Roubles 1996, Ilya Church in Yaroslavl, silver 1 oz, Proof
Y# 470

422  
RUSSIA. 3 Roubles 1997, Kremlin, 850th Anniversary of Moscow, silver 1oz, Proo
f

423  
RUSSIA. 3 Roubles 1997, Underroot Nativity of the Virgin Hermitage Monastery of
Kursk, silver 1 oz, Proof
Y# 585
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424  
RUSSIA. 3 Roubles 1998, Nilo-Stolobenskaya Hermitage, silver 1oz, Proof
Y# 63
1

425  
RUSSIA. 3 Roubles 1998, Zvenigorod, silver, Proof
Y# 632. RUSSIAN: РОССИЯ:
3 рубля 1998; Саввино-Сторожевский монастырь, Звенигород, серебро

426  
RUSSIA. Mint Model 200 Roubles 1999, 275th Anniversary of the St. Petersburg
Mint, Cu-Ni, Proof
Y# 656 (originally 3kg silver). A complete (2 parts) mint model for pre
sentation purpose: off-metal strikes of the obverse and reverse from original dies. Weig
ht: 1436g (Peter I) and 1456g (value side). In original encapsulation. Capsule slightly sc
ratched. Extremely rare, probably unique! / РОССИЯ. Комплект из 2-х муляжей сереб
ряной монеты 200 рублей 1999 ("3 кг") "Санкт-Петербургский монетный двор, 275 л
ет" для презентации на международной выставке. Слово «Муляж» на оборотных с
торонах выполненo от руки. Мельхиор. Вес: 1436 г (Петр I) и 1456 г (герб). PROOF.
В оригинальной капсуле. Легкие царапины на капсуле. Крайне редкие, предполож
ительно уникаты!

427  
RUSSIA. 3 Roubles 1999, Iuriev Monastery in Novgorod, silver 1oz
Y# 646

428  
RUSSIA. 3 Roubles 1999, Kuskovo, silver 1oz, Proof
Y# 645

429  
RUSSIA. 3 Roubles 1999, Ballett Raymonda, silver 1oz, Proof
Y# 658

430  
RUSSIA. 3 Roubles 1999, Pushkin holding book, silver 1oz, Proof
Y# 637

CHS Basel Numismatics •
Online Auction 5 •
12 November 2022

All prices are starting prices (CHF). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

50

60

35

40

40

250

800

431  
RUSSIA. 3 Roubles 1999, Mardjany Mosque in Kazan, silver 1oz, Proof
Y# 635

432  
RUSSIA. 3 Roubles 2000, City of Pushkin, silver 1oz, Proof, scarce!
Y# 674

433  
RUSSIA. 3 Roubles 2000, Suvorov, silver 1oz, Proof, scarce!
Y# 716

434  
RUSSIA. 3 Roubles 2002, Admiral Nakhimov, silver 1oz, Proof
Y# 744

435  
RUSSIA. 3 Roubles 2002, Kideksha, silver 1 oz, Proof, scarce!
Y# 778

436  
RUSSIA. 3 Roubles 2003, St. Seraphim Monastery, silver 1oz, Proof scarce!
Y# 8
12

437  
RUSSIA. 3 Roubles 2004, Monetary Reform by Peter I, silver w. gold inlay, Proof
Y # 863. Weight: silver 34.56g (31.1g fine), gold 1.55g.

438  
RUSSIA. 50 Roubles 2004. SOCCER EUROPEAN CHAMPIONSHIP IN PORTUG
AL, gold Proof
Y# 870. Weight: 8.64 g Fineness: 900 ‰ ( 7.78 g fine) Mintage: 1,000
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439  
RUSSIA. 3 Roubles 2005, Kropotkin Metro Station in Moscow, silver 1 oz, Proof
Y
# 904

440  
RUSSIA. 3 Roubles 2005, Lomonosov University Moscow, silver 1 oz, Proof
Y# 9
55

441  
RUSSIA. 200 Roubles 2006 CENTENNIAL OF PARLIAMENTARISM, gold 1 oz, P
roof
Y# 1042. Mintage: 750 pcs. only!

442  
RUSSIA. 3 Roubles 2006, Tretyakov Gallery, silver 1 oz, gold inlay 1.55g, Proof
Y
# 1046

443  
RUSSIA. 3 Roubles 2006, State Bank Building in Nizhny Novgorod, silver 1 oz, Pr
oof
Y# 1052

444  
RUSSIA. 3 Roubles 2007, Bashkortostan, silver 1 oz, Proof

445  
RUSSIA. 3 Roubles 2008, Admiralty Church in Voronezh, silver 1oz, Proof
Y# 112
8

446  
RUSSIA. 3 Roubles 2009, Odygitriya Church, silver 1oz, Proof
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447  
ST. HELENA. Crown 1978, 25th Anniversary of the Coronation, Elizabeth II, silver,
Proof
KM # 7a. 28.28g silver 0.925

448  
SAN MARINO. 20 Lire 1937, silver, AU/UNC
KM # 11a

449  
SCOTLAND. Half thistle merk 1602, JAMES VI, Eighth coinage, silver, XF!
KM # 1
5. 1/2 Merk (= 6 Shillings 8 Pence = 1/8 Dollar) of James VI of Scotland (James I of Eng
land), nice dark toning. Extremely rare in this condition! Well centered! Usual die error le
ft to the crown

450  
SINGAPORE. Official set 2006, 2 Dollars 2006, Lunar, Year of the Dog, silver, 5 D
ollars 2006, bi-metallic, very scarce!
With original box & 2 COA: for the set & the 2 $ silv
er Proof coin

451  
SOUTH AFRICA. 2-1/2 Shillings 1895, KRUGER, silver, SCARCE YEAR! NGC X
F 45
KM # 7

452  
SOUTH AFRICA. Penny 1923, George V, bronze, BU!
KM # 14.1. Laquered.

453  
SOUTH AFRICA. 1 Shilling 1927 GEORGE V, silver, NGC MS 61
KM # 17.2
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454  
SOUTH AFRICA. 1 Rand 1979, PRESIDENT DIEDERICHS, NGC Top Pop THE
ONLY & FINEST GRADE! NGC MS 67
KM # 104

455  
SOUTH AFRICA. 1 Rand 1982, PRESIDENT VORSTER, NGC Top Pop THE ONL
Y & FINEST GRADE! NGC MS 66
KM # 115

456  
SOUTH AFRICA. 5 Rand 1994, INAUGURATION OF NELSON MANDELA, NGC
PF 68 ULTRA CAMEO
KM # 150

457  
SOUTH AFRICA. 2 Rand 1997, Knysna Seahorse, Endangered Wildlife, silver, Pr
oof
KM # 175, toning, encapsulation never opened.

458  
SOUTH AFRICA. 2 Rand 1998, Jackass Penguin, Endangered Wildlife, silver, Pro
of, scarce!
KM # 179, toning, encapsulation never opened.

459  
SOUTH AFRICA. 1/4 Krugerrand 2008, 1/4 oz gold, Proof
KM # 106. Mintage: 4,8
00

460  
SOUTH AFRICA. 1 Rand 2016, Cape Dwarf Chameleon, REPTILES OF SOUTH
AFRICA, gold, Proof
Material: Gold Weight: 3.11 g Fineness: 999 ‰ ( 3.11 g fine) Minta
ge: 500 Due to our information the limit of 500 pieces was never fully issued!
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461  
SPAIN. 1 Escudo 1793, CHARLES IV, gilt-silver contemporary counterfeit, silver, g
old plated, XF
Due to nice style it also can be a pattern. Reeded edge. Weight: 3.6g.

462  
SPAIN. Majorca. 5 Pesetas 1823, Palma de Mallorca, Fernando VII, silver, VF+
C
# L9.2. Scarce variety with PL GD (by the grace of God). Well struck details!

463  
SPAIN. 1 Peseta 1947(54), FRANCO, Al-Br, UNC-
KM # 775

464  
STRAITS SETTLEMENTS. Cent 1874, Victoria, copper, AU!
KM # 9

465  
STRAITS SETTLEMENTS. 20 Cents 1896, Victoria, silver. UNC-!
KM # 12.

466  
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents 1891, Victoria, silver, UNC-!
KM # 11

467  
STRAITS SETTLEMENTS. 5 Cents 1896, Victoria, silver, AU
KM # 10

468  
STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents 1900, Victoria, silver, UNC!
KM # 11
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469  
STRAITS SETTLEMENTS. 5 Cents 1902, Edward VII, silver, XF
KM # 20

470  
SWEDEN. 2 Kronor 1936, Gustaf V, silver, Proof, rare!
KM 787. Although graded
by NGC as UNC Details, in our opinion it must be Proof (Prooflike in Swedish sources)
since the fields are mirror-like and the relief is matte.

471  
AARGAU. Kanton. Batzen 1806, Billon, sehr selten!
HMZ 2-23c. ss (VF)

472  
AARGAU. 20 Batzen 1809 (1/2 Taler), Silber, vz (XF)
HMZ 2-20b, KM 17.

473  
AARGAU. Kanton. Batzen 1809, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-23h. Fast unz (AU)

474  
AARGAU. Kanton. Rappen 1811, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-27c. unz/stgl (UNC/
BU)

475  
AARGAU. Kanton. 2 Rappen 1814, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-26e. Schrötlingsfehle
r am Rande / Flan error on edge. Schöner Glanz! / Nice lustre! unz (UNC).

CHS Basel Numismatics •
Online Auction 5 •
12 November 2022

All prices are starting prices (CHF). PDF catalogue created by www.biddr.com.



35

150

300

140

140

90

135

135

476  
AARGAU. Kanton. 2 Rappen 1814, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-26e. Variante: schm
ale Jahrzahl / Narrow date variety. Dunkle Patina, Stempelglanz teilweise sichtbar / Dar
k toning, original lustre partially visible. vz (XF)

477  
AARGAU. Kanton. 5 Batzen 1826, Silber, Prachtstück!
HMZ 2-22j. unz (UNC)

478  
APPENZELL - AUSSERRHODEN. 1 Batzen 1808, Billon, unz-(UNC-)
HMZ 2-31a.
Flan errors as depicted

479  
BASEL. Bistum. Groschen 1596, Jakob Christoph Blarer v. Wartensee, Silber, Erh
altung!
HMZ 2-118c. Übliche Prägeschwäche / as usually weakly struck. vz (XF)

480  
BASEL. Bistum. 20 Kreuzer 1725, Johann Konrad II. v. Reinach-Hirzbach, Silber
HMZ 2-144f. Variante: kleiner Kopf / Small head variety. Weit überdurchschnittliche Erh
altung für diesen Münztyp! / Above-average condition for this coin type! ss (VF)

481  
BASEL. Bistum. 12 Kreuzer 1786, Joseph Sigismund v. Roggenbach, Silber, selte
ner Jahrgang!
HMZ 2-154a. ss+ (VF+)

482  
BASEL. Bistum. 12 Kreuzer 1788, Joseph Sigismund v. Roggenbach, Silber, Erhal
tung!
HMZ 2-154c. vz (XF)

483  
BASEL. Bistum. 12 Kreuzer 1788, Joseph Sigismund v. Roggenbach, Silber, Erhal
tung!
HMZ 2-154c. vz (XF)
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484  
BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, Silber
HMZ 2-54a. ss(VF)

485  
BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, Silber
HMZ 2-54a. Sehr selten in
dieser Erhaltung! fast unz(AU)

486  
BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, Silber
HMZ 2-54a.

487  
BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-54a. vz
(XF)

488  
BASEL. Stadt. Plappart o.J.(15 Jh.), Silber, selten! Erhaltung!
HMZ 2-53c. Wappe
n im Sechspass, MONETA NO BAS... gotisch, Rs. AVE MARIA GRACI... vz (XF)

489  
BASEL. Stadt. Groschen 1499, Silber
HMZ 2-52e. Spätere Nachprägung von 190
1 (Aufl. 300 Expl.) All diese Nachprägungen wurden mit rostigen Originalstempeln gepr
ägt! / All these restrikes were struck with the rusty original dies! unz- (UNC-)

490  
BASEL. Stadt. Doppelassis o.J.(17.Jh.), Billon, Erhaltung!
HMZ 2-85a. Übliche Pr
ägeschwäche / Usual weak strike. Selten in dieser Erhaltung! / Scarce in this condition!
vz+ (AU)

491  
BASEL. Stadt. Rappen o.J.(17.Jh.), Billon, Erhaltung!
HMZ 2-89a. vz+ (AU)
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492  
BASEL. Stadt. Doppelassis 1624, Billon
HMZ 2-85d. Variante: engere Jahrzahl / n
arrow date.

493  
BASEL. Stadt. Halbtaler o.J.(um 1720), Billon, Erhaltung!
HMZ 2-100b. Übliche Pr
ägeschwäche / Usual weak strike. vz (XF)

494  
BASEL. Stadt. Halbtaler 1786, Silber
HMZ 2-100o. ss+ (VF+)

495  
BASEL. 1 Doppelstäbler (10 Swiss Francs) 2001, local coinage, silver & bi-metalli
c, Proof
The silver coin contains 25g silver (0.999)

496  
BERN. Kreuzer 1560, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-176b. vz+ (AU)

497  
BERN. Kreuzer 1612, Billon, seltener Jahrgang, Erhaltung!
HMZ 2-199a. Sehr selt
en in dieser Erhaltung! / Rare in this condition! fast unz (AU)

498  
BERN. Kreuzer 1612, Billon, seltener Jahrgang, Erhaltung!
HMZ 2-199a. Übliche
Prägeschwäche / Usual weak strike. Sehr selten in dieser Erhaltung! / Rare in this condi
tion! fast unz (AU)
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499  
BERN. Vierer 1684, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-200q. unz (UNC)

500  
BERN. Sechzehner Pfennig 1737, Silber, selten!
Haller 793, Wunderly 1371, SM 6
37. ss-vz (VF-XF)

501  
BERN. 2 Kreuzer 1770, billon, XF!
HMZ 2-224k, KM # 124, D.T. 526. BERN Halbb
atzen (2 CREÜZER) 1770

502  
BERN. Halbbatzen 1770, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-224j. Schöner Glanz! / Nice lus
tre! vz+ (AU)

503  
BERN. 1/2 Kreuzer 1774, billon, UNC, rare variety!
HMZ 2-226p. "1ZZ4" variety.

504  
BERN. Vierer 1785, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-226x. unz (UNC)

505  
BERN. Halbbatzen 1794, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-224v. fast unz (AU)

506  
BERN. Halbbatzen 1794, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-224v. Schöner Glanz! / Nice lu
stre! unz (UNC)
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507  
BERN. Vierer 1794, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-226dd. unz (UNC)

508  
BERN. Halbbatzen 1796, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-224w. unz (UNC)

509  
BERN. Batzen 1826, Silber, FDC!
HMZ 2-236f. Starker Kontrast zwischen spiegel
nden Feldern und mattem Relief! / High contrast between mirror-like fields and matte rel
ef! stgl (BU)

510  
BERN. Halbbatzen 1826, Billon, FDC!
HMZ 2-237c. Selten in dieser Erhaltung! Sc
arce in this condition! stgl (BU)

511  
BERN. 1/2 Taler 1835, Krieger, Silber, ss+(VF+)
HMZ 2-232a, KM # 198.

512  
BEROMUENSTER. 1/2 Thaler ND (1720) silver, vz(XF)!
KM # 4. Gewicht / Weight
/ Poids: 13.5g, Stempelschneider / Die cutter: Hans Ulrich Bruppacher (U.B. / H. U. P.
B.), Felder minimal geglättet / Field minimally smoothed

513  
CAMPIONE D'ITALIA. Casino. 1 Franken o.J.(1933), Alu verkupfert, sehr selten!
Die erste Ausgabe nach der Eröffnung des Casinos 1933 / The first token issue after op
ening 1933, ss (VF)

514  
CAMPIONE D'ITALIA. Casino. Medaille o.J.(ca.1960), Bronze, selten!
72mm, Pes
o/ Gewicht / weight / poids: 140g. PP / Proof

CHS Basel Numismatics •
Online Auction 5 •
12 November 2022

All prices are starting prices (CHF). PDF catalogue created by www.biddr.com.



460

380

120

60

75

55

120

515  
CAMPIONE D'ITALIA, Casino, 20 Francs 1966, gold, Proof KM X#1. Gold, weight:
6.2g (0.900). Minimal hairlines as usually since issued without encapsulation.

516  
CAMPIONE D'ITALIA, Casino, 10 Francs 1970, gold, Proof
Weight: 2.4g (0.9999),
Extremely rare variety with hallmark on the bishop's side! Some usual hairlines since iss
ued without encapsulation.

517  
CAMPIONE D'ITALIA. Casino. 50 Franken 1972, Silber, PP(Proof), RRR!
Original
verschweisst! Extrem selten in dieser unberührten Erhaltung! / Sealed! Very rare in this
untouched condition!

518  
ENTLEBUCH & EMMENTAL. 100 Batzen (= 10 Swiss Francs) 1999, local coinag
e, silver & bi-metallic, Proof
The silver coin contains 25g silver (0.999)

519  
FREIBURG / FRIBOURG. Halbpfennig o.J.(16.Jh.), Silber
HMZ 2-251d. ss-vz (VF
-XF)

520  
FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer o.J.(16.Jh.), Billon
HMZ 2-260a. Übliche Präge
schwäche / As usually weakly struck. ss+ (VF+)

521  
FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer o.J.(16.Jh.), Billon
HMZ 2-260a. Selten in dies
er Erhaltrung! / Scarce in this condition! vz (XF)
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522  
FREIBURG / FRIBOURG. Batzen 1622, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-268h. Leicht de
zentriert / Slightly decentered. fast vz (XF-)

523  
FREIBURG / FRIBOURG. Batzen 1622, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-268h. fast vz (X
F-)

524  
FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer 1622, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-269h. Silbersu
d, schöner Glanz! / Silver whitening layer, nice lustre! Sehr selten in dieser Erhaltung! /
Rare in this condition! fast unz (AU)

525  
FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer 1656, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-269o. ss+ (VF
+)

526  
FREIBURG / FRIBOURG. Halbbatzen 1741, Billon
HMZ 2-277m. ss-vz (VF-XF)

527  
FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer 1741, Billon
HMZ 2-279j. ss+ (VF+)

528  
FREIBURG / FRIBOURG. Halbbatzen 1752, Billon
HMZ 2-277p. ss (VF)

529  
FREIBURG / FRIBOURG. Vierer 1770, Billon, seltener Jahrgang!
HMZ 2-280s. ss
(VF)
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530  
FREIBURG / FRIBOURG.Halbbatzen 1770, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277u. Schrö
tlingsfehler / flan error. vz (XF)

531  
FREIBURG / FRIBOURG.Halbbatzen 1770, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277u. vz (X
F)

532  
FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer 1772, Billon, Selten!
HMZ 2-279n. ss (VF)

533  
FREIBURG / FRIBOURG.Halbbatzen 1774, Billon, seltener Jahrgang!
HMZ 2-277
w. ss (VF)

534  
FREIBURG / FRIBOURG. Achtelgulden (7 Kreuzer) 1787, Silber
HMZ 2-276b. ss-
vz (VF-XF)

535  
FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer 1787, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-279p. vz (XF)

536  
FREIBURG / FRIBOURG. Vierer 1787, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-280u. vz+ (AU)

537  
FREIBURG / FRIBOURG.Halbbatzen 1788, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277y. fast u
nz (AU)
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538  
FREIBURG / FRIBOURG.Halbbatzen 1789, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277z. vz (X
F)

539  
FREIBURG / FRIBOURG.Halbbatzen 1789, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277z. vz (X
F)

540  
FREIBURG / FRIBOURG. Vierer 1790, Billon, FDC!
HMZ 2-280v. stgl (BU)

541  
FREIBURG / FRIBOURG. Vierer 1790, Billon, FDC!
HMZ 2-280v. stgl (BU)

542  
FREIBURG / FRIBOURG. Gulden (56 Kreuzer) 1797, Silber
HMZ 2-271b. Winzig
e Fassungsspur / tiny trace of mounting. Felder geglättet / Fields smoothed. ss (VF)

543  
FREIBURG / FRIBOURG. Kanton. 10 Batzen 1812, Silber, selten!
HMZ 2-284b. s
s+ (VF+)

544  
FREIBURG / FRIBOURG. Kanton. Halbbatzen 1830, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-28
7f. unz (UNC)

545  
GENEVE / GENEVE / GENF. Sol 1554 G, billon, AU!
HMZ 2-303s. Rare in this co
ndition! With original whitening layer.
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546  
GENEVE / GENF. 3 Quarts 1594, Billon
HMZ 2-304p. ss+ (VF+)

547  
GENEVE / GENF. 8 Deniers 1617, Billon
HMZ 2-330a. ss (VF)

548  
GENEVE / GENF. 6 Sols 1791, Billon, FDC!
HMZ 2-346d. stgl (BU)

549  
GENEVE / GENF. 3 Sols 1795 ohne Mzz. und ohne * neben Jahreszahl, Billon, se
hr selten!
HMZ 2-347j. ss (VF)

550  
GENEVE / GENF. 1 Sablier (10 Swiss Francs) 2000, local coinage, silver & bi-met
allic, Proof
The silver coin contains 25g silver (0.999)

551  
GLARUS. Schilling 1813, billon, XF!
HMZ 2-374k

552  
GLARUS. 3 Schillinge (9 Rappen) 1814, Billon
HMZ 2-373f. fast ss (VF-)
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553  
GRAUBÜNDEN. Chur, Bistum, 10 Kreuzer 1630, Joseph Mohr v. Zernez, Silber, E
rhaltung!
HMZ 2-421d. Stempelbruch / Die crack. vz (XF)

554  
GRAUBÜNDEN. Chur, Bistum, 2 Kreuzer 1741, Joseph Benedikt v. Rost, Billon, E
rhaltung!
HMZ 2-468c. vz (XF)

555  
GRAUBÜNDEN. Chur, Stadt, Groschen 1629, Silber
HMZ 2-490d. ss-vz (VF-XF)

556  
GRAUBÜNDEN. Chur, Stadt, Groschen 1735, Probeabschlag in Zinn, sehr selten!
HMZ 2-498i(Sn). Trial strike in white metal. vz (XF)

557  
GRAUBÜNDEN. Kanton, 1/6 Batzen 1807, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-607a. unz (U
NC)

558  
GRAUBÜNDEN. Kanton, 1/6 Batzen 1807, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-607a. unz (U
NC)

559  
GRAUBÜNDEN. Kanton, 1/6 Batzen 1807, Billon, FDC!
HMZ 2-607a. Felder mit w
underschönem Glanz! / Fields with wonderful lustre! unz (UNC)

560  
GRAUBÜNDEN. Kanton, 5 Batzen 1807, Silber
HMZ 2-604a. ss (VF)
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561  
GRAUBÜNDEN. Kanton, Halbbatzen 1812, Billon, seltener Jahrgang!
HMZ 2-606
b. ss+ (VF+)

562  
GRAUBÜNDEN. Kanton, 5 Batzen 1820, silver, UNC-
HMZ 2-604b. Fields with full
lustre!

563  
GRAUBÜNDEN. Kanton, Batzen 1836 HB, billon, UNC!
HMZ 2-605e, KM # 14.

564  
GRAUBÜNDEN. Kanton, 1/6 Batzen 1842, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-607c. unz- (U
NC-)

565  
GRAUBÜNDEN. Kanton, Batzen 1842, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-605f. unz- (UNC
-)

566  
GRAUBÜNDEN. Kanton, Halbbatzen 1842, Billon, FDC!
HMZ 2-606e. stgl (BU)

567  
GRAUBÜNDEN. Haldenstein, Bluzger 1725, Gubert von Salis, billon, BU!
HMZ 2-
554f. Extremely rare in this condition! Full whitening silver layer! DEUTSCH: Stempelgla
nz! Extrem selten in dieser Erhaltung! Mit perfekt erhaltenem Silbersud!

568  
GRAUBÜNDEN. Haldenstein, Herrschaft, Bluzger 1727, Gubert v. Salis, Var. HAL
DE:, Billon, sehr selten!
HMZ 2-554f. Var. HALDE: statt HALDEN oder HALDENS. ss (V
F)
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569  
GRAUBÜNDEN. Haldenstein, Herrschaft, Kreuzer 1729, Gubert v. Salis, Billon, Er
haltung!
HMZ 2-553j. vz+ (AU)

571  
LUZERN. Dicken 1611, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-635c. Kleines Zainende / Slightly
clipped flan. Schön ausgeprägte Details! / Well struck details! Glänzende Felder! / Field
s with lustre! vz (XF)

572  
LUZERN. Dicken 1614, Silber
HMZ 2-635g. Überdurchschnittlich gut ausgeprägt /
Above-average details , ss+ (VF+)

573  
LUZERN. Dicken 1614, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-635g. Übliche Prägeschwäche /
As usually weakly struck, vz (XF)

574  
LUZERN. 20 Kreuzer 1713, silver, XF(vz)!
HMZ 2-655a.

575  
LUZERN. 20 Kreuzer 1714, Silber
HMZ 2-655b. Schrötlingsfehler am Rande, s. A
bb. / Flan error on edge as depicted, ss+ (VF+)

576  
LUZERN. Vierteltaler (10 Batzen) 1793, Silber
HMZ 2-654d. ss+ (VF+)

577  
LUZERN. Batzen 1806, Billon
HMZ 2-673d. Sehr selten in dieser Erhaltung! / Rar
e in this condition! vz+ (XF+)
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578  
LUZERN. Batzen 1813, ohne Münzzeichen, Billon. Erhaltung!
HMZ 2-673j. unz (U
NC)

579  
LUZERN. Zinnabschlag der Silbermedaille o.J.(1815), Bataillon Göldi, Zinn
SM 81
7. Wappenseite von 4 Dukaten 1741 von J. Thiebaud, Stadtgöttinseite vom Sempacher
3 Dukaten 1786 von J. Schwendimann Für die Angehörigen des luzernischen Batallions
Göldi / For the members of the Batallion Göldi

580  
NEUENBURG / NEUCHATEL. Kreuzer 1593, Heinrich I., Billon, Erhaltung!
HMZ 2
-680g. Übliche Prägeschwäche am Rande / as usually weakly struck near edge, vz (XF)

581  
NEUENBURG / NEUCHATEL. Kreuzer 1599, Heinrich II., Billon, Erhaltung!
HMZ
2-688e. Übliche Prägeschwäche am Rande / as usually weakly struck near edge, vz (X
F)

582  
NEUENBURG / NEUCHATEL. Kreuzer 1631, Heinrich II., Billon
HMZ 2-688v. ss-v
z (VF-XF)

583  
OBWALDEN. Rappen o.J.(18. Jh.), Billon, Erhaltung!
HMZ 2-741a. vz+ (AU)

584  
OBWALDEN. Halbbatzen 1726, Billon
HMZ 2-737a, ss (VF)

585  
OBWALDEN. Halbkreuzer 1730, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-740c. Schöner Glanz (l
eider nicht vollständig abgebildet)! / Nice lustre (not fully depicted)! unz (UNC)
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586  
OBWALDEN. Halbkreuzer 1733, Billon, seltenes Jahr!
HMZ 2-740f. ss (VF)

587  
OBWALDEN. Militärische Verdienstmedaille 1845, Silber, 33mm
FÜR GOTT UND
VATERLAND - BEI LUZERN D. 31. MÄRZ U. 1. APRIL 1845, Militärische Verdienstmed
aille Obwaldner Milizen auf die Niederschlagung des 2. Freischarenzuges gegen Luzer
n / Military medal for Obwalden troops during the Swiss Civil war. Von / by: J. C. Brupac
her. Eine der sehr wenigen offiziellen militärischen Auszeichnungen der Schweiz! / One
of the very low amount of the official military awards of Switzerland! Freischarenzüge w
aren die 1844 und 1845 untgernommenen antiklerikalen Umsturzversuche der Liberale
n gegen die Macht der katholischen Kirche in der Schweiz. Von den sieben katholische
n Kantonen Luzern, Uri, Schwyz, Unterwalden, Zug, Freiburg und Wallis niedergeschla
gen, führten schliesslich zum Sonderbundskrieg 1847 und daraufhin zum Umbau der S
chweiz vom Staatenbund zum Bundesstaat durch die Bundesverfassung von 1848. Ge
wicht / weight / poids: 7.3g, Schweizer Medaillen 974, Martin 123

588  
SCHAFFHAUSEN. Vierer o.J. (17.Jh.), Billon, selten!
HMZ 2-772c. fast ss (VF-)

589  
SCHAFFHAUSEN. Dicken 1631, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-765l. Seltenes Jahr! vz
(XF)

590  
SCHAFFHAUSEN. Dicken 1631, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-765l. Seltene Variante
mit grober Schrift / Scarce variety with crude inscription. vz (XF)

591  
SCHAFFHAUSEN. Dicken 1632, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-765m. Übliche Prägesc
hwäche / as usually weakly struck. vz/vz+ (XF/XF+)

592  
SCHAFFHAUSEN. Dicken 1633, Silber, Prachtstück! unz(UNC)
HMZ 2-765n. Sch
öner Stempelglanz. Winziges Zainende. Äusserst selten in dieser Erhaltung! / Nice origi
nal lustre. Tiny flan clip. Very rare in this condition!
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593  
SCHAFFHAUSEN. Dicken 1633, Silber, selten!
HMZ 2-765n. ss (VF)

594  
SCHAFFHAUSEN. Dicken 1633, silver, XF
HMZ 2-765n. Scarce year! Rare in this
condition! Very well struck details. A very attractive coin!

595  
SCHAFFHAUSEN. Örtli 1657, mit Gegenstempel, Silber. Abgebildet im HMZ!
HM
Z 2-766f. Gegenstempel: vz, Münze: ss / Countermark: XF, host coin: VF. Genau dieses
Stück ist im HMZ abgebildet! / Exactly this coin is depicted in HMZ catalog!

596  
SCHAFFHAUSEN. Örtli 1657, Var. MON NOVA, mit Gegenstempel, Silber
HMZ 2-
766f. Überdurchschnittliche Erhaltung! / Over-average condition! vz+/ss (XF+/VF)

597  
SCHAFFHAUSEN. Batzen 1658, Billon, selten!
HMZ 2-768c. Prägeschwäche / we
akly struck, ss (VF)

598  
SCHWYZ. 4 Batzen 1674, silver, VF, rare!
HMZ 2-791d, KM 29. Die crack through
the eagle's body. As usually weakly struck. DEUTSCH: Schwyz, Örtli 1674, Silber, rar!

599  
SCHWYZ. 2 Batzen 1810 Billon, Erhaltung!
HMZ 2-808a. vz (XF)

600  
SCHWYZ. 2 Batzen 1810, Billon
HMZ 2-808a. ss (VF)
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601  
SOLOTHURN. Vierzipfliger Pfennig 1300-1330, Hl. Ursus, Silber, Erhaltung!
HMZ
1-446a. Einseitig / uniface. vz (XF)

602  
SOLOTHURN. Kreuzer 1562, vollst. Datum, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-828e. vz+
(XF+)

603  
SOLOTHURN. Batzen 1631, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-835g. Prägeschwäche am
Rande / weakly struck on edge. vz+ (AU)

604  
SOLOTHURN. Vierer 1793, Billon, FDC, Prachtstück!
HMZ 2-851d. Sehr selten in
dieser Erhaltung! / Rare in this condition! Perfekter Glanz! / Perfect lustre!

605  
SOLOTHURN. Batzen 1808, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-859d. Kleine Kratzer auf de
r Wappenseite / Small scratches on the arms side. vz (XF)

606  
SOLOTHURN, Batzen 1826 BATZ, billon, BU!
HMZ 2-859i

607  
SOLOTHURN. Kreuzer 1830, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-861b. KM 85. Mit vollem
Silberdsud! / With full whitening layer! unz/stgl (UNC/BU)

608  
ST. GALLEN. Abtei. 5 Kreuzer 1774, Beda Angehrn v. Hagenwil, Silber
HMZ 2-87
6a. ss (VF)
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609  
ST. GALLEN. Abtei. 20 Kreuzer 1780, Mzz. B, Beda Angehrn v. Hagenwil, Silber
HMZ 2-871d. ss+ (VF+)

610  
ST. GALLEN. Abtei. Batzen (4 Kreuzer) 1780, Beda Angehrn v. Hagenwil, Billon
H
MZ 2-877a. Übliche Prägeschwäche / As usually weakly struck, ss (VF)

611  
ST. GALLEN. Abtei. Halbgulden 1781, Beda Angehrn v. Hagenwil, Silber
HMZ 2-8
70a. fast ss (VF-)

612  
ST. GALLEN. Stadt. Batzen (Rollbatzen) o.J.(16.Jh.), Silber
HMZ 2-889a. ss (VF)

613  
ST. GALLEN. City, 1/2 Thaler 1620, silver, VF-, HMZ 2-898a. St. Gallen, Halbtaler
1620, Silber.

614  
ST. GALLEN. Stadt. Doppeldukat 1621, Abschlag in Silber, RAR! ss+(VF+)
HMZ 2
-895a Ag, Henkelspur / Trace of mounting, Altvergoldet / gilt, Gewicht / weight / poids:
7.3g.

615  
ST. GALLEN. Stadt. Batzen 1622, Silber
HMZ 2-901c. Übliche flaue Prägung / Co
mmon flat strike. ss (VF)

616  
ST. GALLEN. Stadt. Batzen 1721, Billon
HMZ 2-907e. ss (VF)
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617  
ST. GALLEN. Stadt. Halbbatzen 1721, Billon
HMZ 2-909f. Üblich flaue Prägung /
As usually flat relief. ss (VF)

618  
ST. GALLEN. Stadt. Halbbatzen (2 Kreuzer) 1728, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-909l.
Üblich flaue Prägung / As usually flatly struck, vz (XF)

619  
ST. GALLEN. Stadt. Halbbatzen 1730, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-909n. ss-vz (VF-X
F)

620  
ST. GALLEN. Kanton. Batzen 1807, SCHWEIZER BAZEN, Billon, selten!
HMZ 2-9
16b. Fast ss/ss (VF-/VF)

621  
ST. GALLEN. Kanton. Batzen 1811, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-916f. Felder mit sch
önem Glanz / Fields with nice lustre. Übliche Prägeschwäche / As usually weakly struc
k, fast unz (AU)

622  
ST. GALLEN. Kanton. Batzen 1814, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-916i. Selten in diese
r Erhaltung! / Scarce in this condition! Schöner Glanz! / Nice original lustre! unz (UNC)

623  
ST. GALLEN. Kanton. Batzen 1815, Billon, FDC, Prachtstück!
HMZ 2-916j. Schötli
ngsfehler am Rande / Flan errors on edge. stgl (BU)

624  
ST. GALLEN. Kanton. Halbbatzen 1812, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-917h. Schöne
r Glanz! / Nice lustre! Sehr selten in dieser Erhaltung! / Very scarce in this condition! un
z (UNC)
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625  
ST. GALLEN. Kanton. Kreuzer 1813, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-919f. Schrötlingsfe
hler / Flan error. unz (UNC)

626  
TESSIN / TICINO. 1 Franco 1813, no mintmark, silver, VF-, Rare!
HMZ 2-925a

627  
TESSIN / TICINO. Viertelfranken (Quarto Franco) 1835, Silber, vz(XF)
HMZ 2-927
a. Justierspuren, hairlines / Adjustment marks, hairlines.

628  
TESSIN / TICINO. 3 Soldi 1838, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-928d. Felder mit schöne
m Stempelglanz und Silbersud! / Fields with nice original lustre and silver whitening laye
r! Fast unz (AU)

629  
URI, SCHWYZ und UNTERWALDEN. Groschen o.J.(16. Jh.), Silber, selten! HMZ
2-958a. ss+ (VF+)

630  
URI, SCHWYZ und UNTERWALDEN. Schilling o.J.(16. Jh.), ohne Vierpass, Billo
n, selten!
HMZ 2-961b. Übliche Prägeschwäche / As usually weakly struck. ss+ (VF+)

631  
URI. Schilling 1605, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-989a. Ungewöhnlich gut ausgepräg
t! / Unusually well struck! vz (XF)

632  
URI. Batzen 1622, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-987f. Hübscher Glanz! / Nice lustre! Ü
bliche Prägeschwäche in der Mitte / As usually weakly struck in the middle. Sehr selten
in dieser Erhaltung! fast unz (AU)
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633  
URI. Schilling 1623, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-989p, Felder mit schönem Glanz!
/ Fields with nice original lustre! Unz (UNC)

634  
URI. Batzen 1624, Billon
HMZ 2-987g. Gut ausgeprägte Details! / Well struck deta
ils! ss+ (VF+)

635  
URI. Kreuzer 1627, Kupfer
HMZ 2-990c. Übliche Prägeschwäche. ss (VF). Aus: SI
NCONA AG, Auktion 6, 2012.

636  
URI. Schulprämie o.J.(18. Jh.), Apfelschuss-Szene, Silber, selten!
MH 424. Überd
urchschnittliche Erhaltung für diese Medaille! / Above-average condition for this medal t
ype! Unsichtbare Henkelspur / Invisible trace of mounting. s/ss (F/VF)

637  
URI. Militärische Verdienstmedaille 1845, Silber, f.vz(aXF)
SEINEN TAPFEREN S
OEHNEN DAS DANKBARE VATERLAND / AM 1. APRIL 1845, Militärische Verdienstm
edaille Urner Milizen auf die Niederschlagung des 2. Freischarenzuges gegen Luzern /
Military medal for Obwalden troops during the Swiss Civil war. Eine der sehr wenigen of
fiziellen militärischen Auszeichnungen der Schweiz! / One of the very low amount of the
officiel military awards of Switzerland! Freischarenzüge waren die 1844 und 1845 untge
rnommenen antiklerikalen Umsturzversuche der Liberalen gegen die Macht der katholis
chen Kirche in der Schweiz. Von den sieben katholischen Kantonen Luzern, Uri, Schwy
z, Unterwalden, Zug, Freiburg und Wallis niedergeschlagen, führten schliesslich zum S
onderbundskrieg 1847 und daraufhin zum Umbau der Schweiz vom Staatenbund zum
Bundesstaat durch die Bundesverfassung von 1848. In einer Fassung / Within a frame,
Gewicht / weight / poids: 17.2g

638  
WAADT / VAUD. Savoyen-Nyon, Obolo di Bianchetto, Graf Amedeo VIII., 1391-14
16, Billon. HMZ 1-572a. Var. COMES, sehr selten! SAVOIA Obolo di Bianchetto AMED
EO VIII 1391-1416, zecca NYON, mistura. Gewicht / weight / poids / peso: 0.76g, ss (V
F)

639  
WAADT / VAUD. 5 Batzen 1813, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-1002l, vz (XF)
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640  
WAADT / VAUD. Batzen 1816, Billon, FDC, Prachtstück!
HMZ 2-1004n, stgl (BU)

641  
WAADT / VAUD. 10 Batzen 1823, Silber
HMZ 2-1000d, ss-vz (VF-XF)

642  
WAADT / VAUD. Batzen 1827, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-1004t, unz (UNC)

643  
WAADT / VAUD. 5 Batzen 1828, Silber
HMZ 2-1002l, ss+ (VF+)

644  
WAADT / VAUD. Vevey, Schulprämie o.J.(ca. 1700), Silber, Erhaltung!
MH 448, fa
st unz (AU)

645  
WAADT / VAUD. Vevey, Schulprämie o.J.(1885), Silber
MH 450, Gewicht / weight
/ poids: 13.3g. Kleine Randfehler und Kratzer / Tyny edge nicks & scratches. fast unz (A
U)

646  
WALLIS / VALAIS. 1 Gilles (= 10 Swiss Francs) 2003, local coinage, silver & bi-m
etallic, Proof
The silver coin contains 25g silver (0.999)
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647  
WALLIS / VALAIS. Republik, Halbbatzen 1628, Billon, selten!
HMZ 2-1075a, ss+
(VF+)

648  
WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Batzen 1623, Hildebrand Jost, Billon, sehr selte
n!
HMZ 2-1053a, ss (VF)

649  
WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Batzen 1624, Hildebrand Jost, Billon, sehr selte
n!
HMZ 2-1053b, fast ss (VF-)

650  
WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Batzen 1624, Hildebrand Jost, Billon, sehr selte
n!
HMZ 2-1053b, ss (VF)

651  
WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Halbbatzen 1624, Hildebrand Jost, Billon, Erhalt
ung!
HMZ 2-1054c. Äusserst selten in dieser Erhaltung! / Extremely rare in this conditio
n! Leicht korrodiert / Slightly corroded. fast unz (AU)

652  
WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Halbbatzen 1627, Hildebrand Jost, Billon
HMZ
2-1054e. Weit überdurchschnittliche Erhaltung für diesen Münztyp! / Quality much bette
r than average for this type! ss+ (VF+)

653  
WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Batzen 1644, Adrian III. von Riedmatten, Billon
HMZ 2-1057a, Übliche Prägeschwäche / As usually weakly struck, ss (VF)

654  
WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Halbbatzen 1683, Adrian V. von Riedmatten, Bil
lon, Erhaltung! Sehr selten!
HMZ 2-1061c, Schrötlingsfehler / Flan error. vz+ (AU)
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655  
WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Halbbatzen 1684, Adrian V. von Riedmatten, Bil
lon
HMZ 2-1061b, ss-vz (VF-XF)

656  
WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Halbbatzen 1708, Franz Joseph Supersaxo, Bill
on
HMZ 2-1066a. Seltene Variante: Wappen nicht im Kreis! / Scarce variety: Arms not i
n circle! Schrötlingsfehler / Flan errors. vz (XF)

657  
WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Batzen 1721, Franz Joseph Supersaxo, Billon,
Erhaltung!
HMZ 2-1065d. Schön glänzende Felder! / Fields with nice lustre! fast unz (A
U)

658  
WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Batzen 1778, Franz Friedrich Ambüel, Billon, Er
haltung!
HMZ 2-1071d, fast vz (XF-)

659  
WALLIS / VALAIS. 1 Farinet (= 10 Swiss Francs) 1999, local coinage, silver & bi-
metallic, Proof
The silver coin contains 25g silver (0.999)

660  
ZUG. Schilling o.J. (16. Jh.), Var. TVGIENS, Billon, Prachtstück! unz-(UNC-)
HMZ
2-1081a. Seltene Variante! / Scarce variety! Äusserst selten in dieser Erhaltung! / Very r
are in this condition!

661  
ZUG Groschen 1606, silver, UNC!
HMZ 2-1099i. Fields with nice lustre
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662  
ZUG. Batzen 1624, Billon, ERHALTUNG! vz+(AU)
HMZ 2-1098f. Hübscher Glanz!
Sehr selten in dieser Erhaltung! / Very scarce in this condition!

663  
ZÜRICH. Bundestaler v. Stampfer o.J. (1550-1560) auf den Rütlischwur, Silbergus
s
Silberguss vergoldet / Cast silver, gilt. Gewicht / weight / poids: 14g. ss+ (VF+)

664  
ZÜRICH. Halber Bundestaler v. Stampfer o.J. (1550-1560) auf den Rütlischwur. G
eprägt! Silber. RRR! vz(XF)
Gewicht / weight / poids: 6.8g (Vierteltalergewicht!). Gepräg
t, kein üblicher Guss / Struck, not cast. Dünnabschlag des Halbtalers! Extrem selten in
dieser Ausführung! Henkelspur / trace of mounting. vz (XF)

665  
ZÜRICH. Thaler 1651, Vögelitaler ("bird thaler"), mule error, extremely rare!
Mule
of two different dies. Obverse struck with MDCLI "bird thaler" die, Dav. 4645. Reverse st
ruck with a 1651 lion w. flowers die, Dav. 4647. The second piece in trade known! The
weakly struck city view is absolutely common for this type! / GERMAN: Vögelitaler, HMZ
2-1146j, mit der Rückseite des Spruchtalers, HMZ 2-1146i (Löwe auf natürlichem Podes
t mit Blume). Das 2. bekannte Exemplar im Handel! Die schwach ausgeprägte Stadtans
icht ist völlig normal für diesen Münztyp.

666  
ZÜRICH. Schilling 1751, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-1169n. Sehr selten in dieser Er
haltung! / Rare in this condition! unz (UNC)

667  
ZÜRICH. 1/2 Thaler 1773, lion head turned left, large date variety, silver, XF!
HMZ
2-1165jjj.

668  
ZÜRICH. Halbtaler 1773, Löwenkopf n. links, Silber, Erhaltung! vz(XF)
HMZ 2-116
5kkk. Leicht justiert / tiny adjustment marks.
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669  
ZÜRICH. Taler 1773, Silber, Erhaltung! f.vz(XF-)
HMZ 2-1164eee. Var. kleine Jahr
eszahl / Small date variety. Prägeschwäche in der Mitte / weakly struck in the middle.

670  
ZÜRICH. Thaler 1779, silver, VF.
HMZ 2-1164iii. As usually for this type, weakly st
ruck in the middle of the reverse.

671  
ZÜRICH. Halbtaler 1786, Silber, Erhaltung!
HMZ 2-1165rrr. Justiert / Adjustment
marks, Hairlines, vz (XF)

672  
ZÜRICH. 8 Batzen 1810. Var. mit Punkt, Silber, rar! Erhaltung! fast unz(AU)
HMZ
2-1175a. fast unz (AU)

673  
ZÜRICH. 8 Batzen 1814 Silber
HMZ 2-1175b. ss+ (VF+)

674  
HELVETISCHE REPUBLIK. 20 Batzen 1798 S, ohne Punkt n. Wertzahl, Tulpenra
nd, Vorderseite emailliert, RRR!
HMZ 2-1186c. SWITZERLAND. Helvetic Republic, 20 B
atzen 1798 S, var. without stop after denomination, obverse enameled, scyphate. From
an old Swiss coin collection!

675  
SWITZERLAND. 5 Rappen 1850, W/O MINTMARK, billon
HMZ 2-1211c

676  
EIDGENOSSENSCHAFT. 20 Rappen 1851, Billon, sehr selten!
HMZ 2-1207b. ss
(VF)

CHS Basel Numismatics •
Online Auction 5 •
12 November 2022

All prices are starting prices (CHF). PDF catalogue created by www.biddr.com.



300

550

150

60

70

80

40

677  
SWITZERLAND. 1 Franc 1851 A, Seated Helvetia, silver, AU!
EIDGENOSSENSC
HAFT. 1 Franken 1851 A, Sitzende Helvetia, Silber, f.unz! HMZ 2-1203b.

678  
SWITZERLAND. 1/2 Franc 1851 A SEATED HELVETIA, silver, NGC MS 64
HMZ
2-1205b, Sitzende Helvetia, 1/2 Franken 1851, Silber, MS 64 entspricht der obersten Gr
enze von "unz", ab MS 65 gilt "stgl"!

679  
SWITZERLAND. 20 Rappen 1858, tripple die error, billon, VG, very rare!
EIDGEN
OSSENSCHAFT. 20 Rappen 1858, extreme Verprägung: Dreifacher Schlag! Sehr selte
n! HMZ 2-1207c, s.g.e.

680  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1864, Bronze
HMZ 2-1215i, korrodiert / enviro
nmental damage. ss+(VF+)

681  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1877, Bronze
HMZ 2-1215p, vz(XF)

682  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1878, Bronze
HMZ 2-1215q, vz+(AU)

683  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1880, Bronze
HMZ 2-1215s, fast vz(XF-)
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684  
SWITZERLAND. 20 Francs 1886 HELVETIA, gold UNC!
HMZ 2-1194b. Material:
Gold Gewicht: 6,45 g Feingehalt: 900 ‰ (Feingewicht 5,81 g)

685  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1898, Bronze
HMZ 2-1215gg, unz(UNC)

686  
SWITZERLAND. 5 Rappen 1908, Crosslet B mintmark, Cu-Ni
HMZ 2-1212cc.

687  
EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1913, Bronze
HMZ 2-1213z, unz (UNC)

688  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1915, Bronze
HMZ 2-1215ww, stgl(BU)

689  
EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1920, Bronze
HMZ 2-1215aaa, stgl(FDC)

690  
EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1927, Bronze
HMZ 2-1213hh, vz+ (AU)
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691  
EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1928, Bronze
HMZ 2-1213ii, stgl (BU)

692  
EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1934, Bronze
HMZ 2-1213oo, fast unz (AU)

693  
SWITZERLAND. 10 Rappen 1948, Cu-Ni, NGC MS 63
HMZ 2-1210ddd, MS 63 e
ntspricht dem Erhaltungsgrad "unz"

694  
EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Franken 1957, Silber, ERSTABSCHLAG!!!
HMZ 2-12
02oo. SWITZERLAND. 2 Francs 1957 B, SPECIMEN, silver, Prooflike

695  
SWITZERLAND. 50 Francs 2005 GENEVA MOTOR SHOW, gold, Proof
HMZ 2-1
219i Weight: 11.29 g Fineness: 900 ‰ ( 10.16 g fine) In Originalbox mit Zertifikat / in ori
ginal box with COA / 瑞士 50 法郎 2005 年日内瓦车展金币 , 原装盒 / スイス50フランジ
ュネーブモーターショー2005金貨

696  
EIDGENOSSENSCHAFT. Probe 10 Franken 2008, Nationalpark, Steinadler PP (P
roof)
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697  
SWITZERLAND. Eine Sammlung von acht Museumskopien aus einem staatlichen
Schweizer Münzkabinett des 19. Jahrhunderts / A bulk of eight old museum copies from
a 19th Century Swiss public numismatic collection in original presentation frames. Beste
hend aus Museumkopien folgender Schweizer Münzen und Medaillen: / The lot contain
s the museum copies of the following Swiss coins and medals: 1. ZÜRICH. Doppelduka
t 1683 / ZURICH. Double Ducat 1683, HMZ 2-1137d, Zinn / white metal, 25mm 2. ZÜRI
CH. Schulprämie 1600 / ZURICH. School Prize 1600, M-H 488, Zinn / white metal, 25m
m 3. BERN. Sechzehnerpfennig 1734 (mit Randschrift / with edge inscription), Zinn od.
Blei, bronziert / bronze covered tin or lead, 43mm 4. BERN. Verdienstmedaille 1712 für
die Schlacht von Villmergen / BERN. Battle of Villmergen 1712 medal of merit, Bronzeg
uss / cast bronze, 54mm, Schweizer Medaillen 538. 5. LUZERN. Medaille 1822 auf die
Errichtung des Löwendenkmals zu Ehren der 1792 in Paris beim Tuilerien-Sturm gefalle
nen Schweizergardisten, von J. Aberli, 51mm. / LUZERN. Medal 1822 commemorating
the erection of the Lion Monument honoring the Swiss Guard warriors fallen 1792 durin
g the Tuileries Palace stormed by the revolutionaries, by J. Aberli, 51mm 6. BERN. Sec
hzehnerpfennig 1684, Zinn / white metal, 44mm 7. BERN. Sechzehnerpfennig 1742 (mit
Randschrift / with edge inscription), Zinn od. Blei, bronziert / bronze covered tin or lead,
43mm 8. BERN. Psalmenpfennig (Davidpfennig) 1707, Zinn / white metal, M-H 110 (fals
ches Rähmchen / wrong frame)

698  
SWITZERLAND. Berne International Medal, ND (1919) white metal, 43mm, AU
H
ONNEUR AU COURAGE MALHEUREUX - INTERNATIONALE OUVRIÉRE - PLUS DE
FRONTIERES A BAS LA GUERRE FRATERNITE AMITIE / ASIA AFRICA AMERICA O
CEANIA EUROPA

699  
LAUSANNE. LA SUISSE SOCIETE D´ASSURANCES A LAUSANNE. Medaille 19
33 v. Dulin, Bronze, 70mm
Von / by / par: Dulin & Huguenin. Gewicht / weight / poids: 1
72g. Winziger Randfehler / tiny edge nick. unz (UNC)

700  
Eidgenössisches Schützenfest Luzern 1939, Bronze, versilbert / vergoldet, 61x31
mm
LUZERN. Federal Shooting Festival 1939, plaque. Sehr selten! / Very scarce! unz
(UNC)

701  
ZUG 5 Francs 1869, SHOOTING FESTIVAL, silver, UNC-!
HMZ 2-1343h. Usual h
airlines as depicted JAPANESE: 1869年ツーク射撃祭5フラン銀貨
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702  
SWITZERLAND. ALTDORF (URI) 50 Francs 1985, SHOOTING FESTIVAL, silver,
Proof
HMZ 2-1348c

703  
SWITZERLAND. DIELSDORF 50 Francs 1992, SHOOTING FESTIVAL, silver, Pr
oof
HMZ 2-1348j. Minimally touched

704  
SWITZERLAND. RORSCHACH (ST. GALL) 50 Francs 1994, SHOOTING FESTIV
AL, silver, Proof
HMZ 2-1348m

705  
SWITZERLAND. SCHAFFHAUSEN 50 Francs 1997, SHOOTING FESTIVAL, silv
er, Proof
HMZ 2-1348o

706  
SWITZERLAND. ZURICH 20 Francs 1998, SHOOTING FESTIVAL ALBISGUTLI,
silver, Proof
Häberling 58. Mintage: 1000. Minimal milk spots

707  
SWITZERLAND. LIESTAL (BASEL) 50 Francs 2003, SHOOTING FESTIVAL, silv
er, Proof
HMZ 2-1348u

708  
TICINO. 50 Francs 2016, San Gottardo edition, silver, Proof
Häberling 97a. Minta
ge: 250 !!! With original certificate.

709  
STANS. 50 Francs 2018, Shooting Festival, silver, Proof
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710  
APPENZELL 50 Francs 2019, SHOOTING FESTIVAL, silver, Proof

711  
URI 50 Francs 2022, Alexander Suvorov, SHOOTING FESTIVAL, silver, Proof
Min
tage: 1000

712  
TAJIKISTAN. 20 Roubles 1999, Ismoili Somoni, silver, Proof
KM # 1. The very first
commemorative coin of the independent Tajikistan!

713  
TAJIKISTAN. 500 Somoni 2014, 20th Anniversary of Constitution, silver, colored,
Proof, rare!
According to our information the coin was not issued for the free market but
was granted to VIP guests. RUSSIAN: Таджикистан 500 сомони 2014 серебро, цветн
ая, 20-летие Конституции. По нашим данным, монета не поступила в открытую про
дажу, весь тираж был преподнесен высокопоставленным лицам в качестве подарк
а.

714  
THAILAND. Baht ND (1876-1900), Rama V, silver, NGC UNC Details
Y# 34.

715  
TIBET. Ga-Den Tangka ND(1898-1903), silver, rare! UNC-!
Y# D13.5. Lotus with 7
dots. Weight: 5g

716  
TIBET. Szechuan-Tibet. Rupee ND (1911-33), Chengdu Mint, XF
L&M-359, KM Y
# 3.2
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717  
TONGA. 1 Pa'anga 1978, F.A.O., KING TUPOU IV 60TH ANNIV. OF BIRTH, silve
r, NGC PF 69 ULTRA CAMEO
KM # 58a. Mintage: 750

718  
TURKEY. 100 Kurush 1971, Monnaie de Luxe ATATÜRK, gold, UNC
KM # 872. W
eight: 7.02 g Fineness: 917 ‰ ( 6.43 g fine) Hairlines

719  
TURKMENISTAN. 500 Manat 2000, Nisa Fortress, silver, Proof, rare!
KM # 24.

720  
UGANDA. Pattern 1000 Shillings 1993, Soccer World Cup, Cu-Ni, Proof
KM # Pn
3

721  
US. 1807 50 over 20 Capped Bust Half Dollar silver NGC VF Details
KM # 37

722  
US. 1853-O, Arrows at date Seated Liberty Half Dime, AU!
KM # 76
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723  
US. 1882 CORONET HEAD 5 Dollars. HALF EAGLE, gold, CCG AU 55
KM 101.
Gold Weight: 8.36 g Fineness: 900 ‰ ( 7.52 g fine)

724  
US. 1895 CORONET HEAD 5 Dollars. HALF EAGLE, gold, AU
KM # 101. Weight:
8.36 g Fineness: 900 ‰ ( 7.52 g fine)

725  
US. 1924 STANDING LIBERTY QUARTER - struck through error - silver, NGC MI
NT ERROR
KM # 145

726  
USA. 1926 Standing Liberty Quarter, silver, UNC-!
KM # 145.

727  
VANUATU. Pattern 10 Vatu 2006, Delias Sagessa multicolor butterfly, RRR! BU
M
etal foil coated cardboard. Trial issue for presentation purposes only, never realeased in
to distribution! Extremely rare!

728  
VATICAN CITY. 10 Lire 1939, SEDE VACANTE, silver, BU!
KM # 21. Rare in this
perfect condition!
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729  
VIETNAM. 5, 10, 20 Dong 1989. Leningrad mint. HO CHI MINH,brass, original bo
x, Proof
KM # 36,38,40. In extrem rare original red V.I.P. box with inscription. As usual f
or these coin types some toning

730  
VIETNAM. 10 Dong 1993, Prehistoric Animals, Diplodocus, scarce! UNC
KM # 44.

731  
VIETNAM. 100 Dong 1996. Caracal FELIDAE, silver multicolor, Proof KM # 48

732  
EASTERN ADEN PROTECTORATE - QUAITI. Rupee AH 1307 (1889), counterm
arked, silver
KM # 33. British Indian Rupee 1874 QUEEN VICTORIA countermarked

733  
YEMEN. 2 Riyals 1969, Apollo 11, silver, original Proof
KM # 2.1. Weight: 25g. Mi
ntage: 200 pcs.

734  
YEMEN. 2 Riyals 1969, Apollo 11, silver, original Proof
KM # 3.1. Weight: 25g. Mi
ntage: 200 pcs.
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